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 دارایی های نامشهود؛ ستون نامرئی، اما مؤثر 
در اقتصاد و بازار سرمایه ایران

عرفان رحمانی، کارشناس بازار سرمایه   در سال های 
اخیر، وزن و اهمیت دارایی های نامشــهود در ارزش گذاری 
بنگاه های اقتصادی به طرز چشم گیری افزایش یافته است. 
دارایی هایی همچــون برند، نرم افزار، دانش فنی، ســرمایه 
انسانی، داده، حق اختراع، شبکه کاربران و حتی الگوریتم ها 
و وفاداری مشــتریان، نقش تعیین کننده ای در شکل گیری 
دارایی و مزیت رقابتی شــرکت ها ایفا می کنند.کافی است در مقیاس جهانی نگاهی 
به شرکت هایی مانند گوگل، اپل یا دیزنی بیندازیم؛ بخش عمده ای از ارزش و قدرت 

بازار آنها نه در دارایی های فیزیکی، بلکه در دارایی های نامشهود آنها نهفته است.

یادداشت

همزمان با فرا رسیدن عید سعید غدیر خم 114 واحد مسکونی ویژه 
نیازمندان با مشــارکت شــرکت پالایش نفت آفتاب و کمیته امداد 

امام خمینی)ره( هرمزگان افتتاح شد.
به گزارش روابط عمومی شــرکت پالایش نفت آفتاب؛ در مراســم 
افتتاح 114 واحد مســکونی ویژه نیازمندان در اســتان هرمزگان 
که با مشــارکت شــرکت پالایش نفت آفتاب و کمیتــه امداد امام 
خمینی)ره( هرمزگان انجام شد، حجت الاسلام و المسلمین محمد 
عبادی زاده، نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان با اشاره به اهمیت 
این اقدام در حوزه مســئولیت اجتماعی، عملکرد شــرکت پالایش 
نفت آفتاب را تحســین کرد و گفت: این مجموعه اقدامات بزرگی در 

این حوزه انجام داده است.
وی با تبریک فرارســیدن ایام عید ســعید غدیر خــم، گفت: غدیر 
متعلق به بشــریت اســت و امروز خداوند پنجره ای از غدیر را برای 
ما باز کرده اســت که همان وجود نماینده ولی فقیه در استان است. 
خدا را شــاکریم که غدیر نقطه وحدت، همدلی و همبستگی میان 

مسلمانان است.
نماینده ولی فقیه در اســتان هرمزگان با اشــاره به الگوی حکومتی 
امیرالمؤمنین علی)ع( افزود: حضرت علی)ع( در گزارشــی به مردم 
کوفه فرمودند که در دوران حکومت ایشان، سه اقدام اساسی انجام 
شده اســت: دیگر کسی بی سرپناه نیست، آب شــرب سالم از فرات 
به مردم رســیده و هیچ کس از نان گندم محروم نمانده اســت؛ در 

حالی که پیش تر تنها نان جو در اختیار داشتند.
عبادی زاده با تأکید بر اینکه مســکن از اساسی ترین و ضروری ترین 
نیازهای بشر اســت، گفت: امروز استان هرمزگان با مشکلات جدی 
در دو حوزه آب و مسکن مواجه است. متأســفانه در برخی مناطق، 
مردم به مدت ۲۰ تا ۳۰ روز تنها از طریق تانکر آب رســانی می شوند 
که امیدواریم با همــت خیرین، مســئولان و مجموعه هایی مانند 

پالایش نفت آفتاب، این مشکلات به زودی مرتفع گردد.

مسکن، اشتغال و خودباوری ارکان توانمندسازی اند
ســید مرتضی بختیاری، رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره(، در 
ادامه این مراســم با اشــاره به اهمیت راهبردی این نهاد در تحقق 
عدالــت اجتماعی گفــت: امام خمینــی )ره( تنهــا ۲۲ روز پس از 
پیروزی انقلاب اسلامی فرمان تأسیس کمیته امداد را صادر کردند. 
این تصمیم در آن مقطع حســاس، نشانه ای روشــن از نگاه عمیق 
قرآنی و ســیره پیامبر اکرم )ص( نســبت به حمایت از محرومان و 

مستضعفان است.
وی با اشاره به ســه راهبرد اصلی کمیته امداد خاطرنشان کرد: امام 

راحل فرمودند کار کمیته امداد، مدد به حیات، زندگی شرافتمندانه 
و کار است و رهبر معظم انقلاب نیز در ســال 1۳۹۸ تأکید فرمودند 
که توانمندســازی و ایجاد درآمد با ثبات برای نیازمندان، با رعایت 
حرمت و تکریم، بایــد در صدر برنامه های کمیته امداد باشــد. این 

مأموریت، بسیار بزرگ و راهبردی است.
بختیاری در تشریح ارکان توانمندسازی افزود: سه رکن اساسی در 
توانمندسازی وجود دارد: رکن نخست اشــتغال، رکن دوم مسکن 
و رکن ســوم، فرهنگ خودباوری و خوداتکایی. در زمینه اشــتغال، 
اتفاقات خوبی در ســال های اخیر رخ داده و مــا معتقدیم درآمد با 
ثبات تنها با ایجاد اشــتغال پایدار ممکن اســت؛ که آن نیز نیازمند 

مهارت آموزی است.
وی با تأکید بر اهمیت تأمین مســکن بــرای خانواده های نیازمند 
اظهار داشت: مسکن از مسائل بســیار مهم در معیشت مردم است. 
تجربه نشان داده است که هرجا مردم و خیرین وارد میدان شده اند، 
موفقیت تضمین شــده است. نمونه روشــن این مشارکت مردمی، 
ساخت 114 واحد مسکونی توســط خیرین است که اقدامی بسیار 

پسندیده و ارزشمند به شمار می آید.
رئیس کمیته امداد در پایان از تمامی نهادها، خیرین و مجموعه های 
مشارکت کننده از جمله شــرکت پالایش نفت آفتاب برای همراهی 
در اجرای این پروژه تقدیر و تشــکر کرد و ایــن اقدامات را گامی در 

راستای تحقق عدالت اجتماعی و کرامت انسانی دانست.

دولت باید بستر فعالیت خیرین و بخش خصوصی
 را فراهم کند

در آیین افتتــاح 114 واحد مســکونی ویــژه نیازمندان اســتان 
هرمزگان، محمد آشوری، اســتاندار هرمزگان، با تأکید بر اهمیت 
حرکت به ســمت حکمرانی مطلــوب گفت: در الگــوی حکمرانی 
مطلوب، سه ضلع اساســی وجود دارد: حاکمیت، مردم و نهادهای 
برآمده از مردم. ما باید این سه ضلع را به درستی در کنار یکدیگر قرار 

دهیم تا بتوانیم مسائل جامعه را حل کنیم.
وی با اشــاره به گســتره وظایف و ظرفیت های حاکمیت، ادامه داد: 
اگر قرار اســت مشــکلات جامعه حل شــود، نهادهای حاکمیتی 
باید زمینه ســاز و بسترســاز انجام کارهای بزرگ باشند. دولت باید 
تسهیل گر مسیر حرکت بخش خصوصی و نهادهای مردم پایه باشد 
و اگر این اتفاق بیفتد، نتیجه آن می شود کار بزرگ و ارزشمندی که 

امروز به دست خیرین شریف استان رقم خورده است.
اســتاندار هرمزگان با تجلیل از اقدام مشترک خیرین، کمیته امداد 
امام خمینی )ره( و شرکت پالایش نفت آفتاب در احداث واحدهای 

مســکونی برای نیازمندان گفت: این مدل همکاری، الگوی مؤثری 
برای رفع مشــکلات اساســی مردم اســت. خیرین با عزم راسخ و 

اراده ای بزرگ، کاری ماندگار انجام دادند.
آشــوری همچنین تأکید کرد: ما به عنوان نماینــدگان حاکمیت، 
وظیفه داریم موانع پیش روی فعالیــت بخش خصوصی و نهادهای 
مردمی را برطرف کنیم. با همدلی و همــکاری بین مردم، نهادهای 
مدنی و حاکمیت، می توان گام های بلندی در مســیر توسعه و حل 

مشکلات برداشت.

تأمین مسکن و رفع فقر اولویت جدی دولت و مجلس باشد
احمد مرادی، نماینده مردم اســتان هرمزگان در مجلس شــورای 
اسلامی، دربخشــی از این مراسم با اشــاره به تأکیدات رهبر معظم 
انقلاب بر حضور میدانی نمایندگان و مســئولان گفت: رهبر انقلاب 
فرمودند که نماینــدگان مجلس باید در بین مردم حضور داشــته 
باشند و برای رفع مشکلات آنان تلاش کنند؛ این وظیفه ای شرعی، 
قانونی و اخلاقی اســت.وی با مــروری بر روند برنامه های توســعه 
کشور، اظهار داشت:  از برنامه اول تا برنامه ششم توسعه، تنها حدود 
۳۵ درصد پیشــرفت در تحقق اهداف داشــته ایم. رهبر انقلاب در 
توصیه ای مهم خطاب به دولت و مجلــس فرمودند چرا نباید تلاش 
کنیم برنامه هــا را به صورت کامل و 1۰۰ درصــدی اجرا کنیم؟ این 
یعنی اگر ما وظایف خود را به درســتی از ابتدای مســیر انجام داده 

بودیم، بسیاری از مشکلات امروز به این شدت وجود نداشت.
مرادی با تأکید بر اهمیت تأمین مسکن در برنامه های توسعه، افزود: 
یکی از بندهای مهم برنامه های توسعه ای، تأمین مسکن نیازمندان 
اســت. دولت در برنامه خود ســاخت یک میلیون واحد مسکونی را 
هدف گذاری کرده که اگر محقق شود، بسیاری از نگرانی ها برطرف 
خواهد شــد. نمونه موفق آن، همین پروژه مسکن سازی با مشارکت 

خیرین در هرمزگان است که کار بزرگی به شمار می رود.
نماینده مردم هرمزگان در مجلس با اشــاره به نقش شرکت پالایش 
نفت آفتــاب در ایجاد اشــتغال تصریح کرد: این شــرکت تاکنون 
زمینه اشــتغال برای بیش از دو هــزار نفر را فراهم کرده اســت که 
بسیار ارزشمند است، اما متأسفانه در تأمین خوراک مورد نیاز خود 
با مشــکل جدی روبه روســت. این موضوع باید در سطح ملی مورد 
توجه قرار گیرد و دغدغه شــرکت های تولیــدی، به ویژه در مناطق 
محروم، رفع شــود.مرادی در ادامه با بیان وضعیــت نگران کننده 
معیشــتی در اســتان، گفت: در حال حاضر بیش از ۹۰ هزار خانوار 
تحت پوشــش کمیته امداد قرار دارند که با توجه به جمعیت حدود 
دو میلیونی استان، نزدیک به ۳۰۰ هزار نفر زیر خط فقر هستند. این 
آمار مسئولیت سنگینی را بر دوش ما نمایندگان، دولت و نهادهای 

حمایتی می گذارد.  

مسئولیت اجتماعی، تعهدی دائمی برای شرکت پالایش
 نفت آفتاب

رئیس هیئت مدیره شــرکت پالایش نفت آفتاب با اشاره به نقش و 
رسالت بنگاه های اقتصادی در قبال جامعه، بر پایبندی این مجموعه 
به انجام مســئولیت های اجتماعی تأکید کرد و گفت: مســئولیت 
اجتماعی یکی از وظایف مهم و غیرقابل چشم پوشی برای هر شرکت 
و مجموعه اقتصادی است. ما در پالایش نفت آفتاب از آغاز فعالیت، 
این اصل را ســرلوحه کار خود قرار دادیم و با توکل به خدا و اعتماد 
به مردم، فعالیت های متعددی را در حــوزه امور خیر آغاز کردیم که 

همچنان ادامه دارد.
وی افزود: ما معتقدیم اگر ببخشیم، برکت در زندگی و کار ما جاری 
می شود. مهم نیست درآمد ما چقدر است، مهم این است که بخشی 

از آن را ببخشیم تا زندگی و فعالیت های ما پربرکت تر شود.
رئیس هیئت مدیره پالایش نفت آفتاب با اشــاره به طرح های اجرا 
شده در حوزه مســکن، مطرح کرد: در اقدامی مشــترک با خیریه 
اشرف الانبیا، 114 واحد مســکونی ویژه نیازمندان ساخته شد که 

امروز تحویل داده می شود. همچنین ساخت ۲4۰ واحد دیگر نیز در 
دستور کار قرار دارد. امیدواریم این توفیق ادامه دار باشد و این مسیر 
خیر هرگز متوقف نشــود.وی به دیگر فعالیت های این شــرکت در 
حوزه مسئولیت اجتماعی اشــاره کرد و ادامه داد: در حوزه سلامت، 
اقدامات گســترده ای انجام شــده اســت. با همکاری یک مؤسسه 
چشم پزشــکی، بیش از 1۰۰۰ عمل جراحی آب مروارید در استان 
انجام شد و چندین هزار عینک طبی برای نیازمندان تهیه و اهدا شد 

تا مردم دید بهتری نسبت به دنیا و زندگی داشته باشند.
دوســتی همچنین با اشــاره به راه انــدازی و تجهیز یــک اتوبوس 
دندان پزشــکی، افزود: این اتوبوس به صورت ســیار در روستاهای 
مختلف استان هرمزگان فعالیت می کند و به صورت رایگان خدمات 

دندان پزشکی به مردم ارائه می دهد.
وی با بیان اینکه اقدامات انجام شــده تنها بخشی از تعهد اجتماعی 
شرکت اســت، اظهار کرد: ســاخت مدارس، پرداخت دو هزار فقره 
وام به نیازمندان و حمایت از اقشــار آســیب پذیر بخشــی دیگر از 
فعالیت های ما در حوزه مسئولیت اجتماعی است. ما خود را نسبت 
به مردم این سرزمین مســئول می دانیم و باور داریم توسعه پایدار 

زمانی محقق می شود که مردم در رفاه، سلامت و امید زندگی کنند.

مسکن، ضرورتی حیاتی است و باید قدردان خدمتگزاران 
این عرصه باشیم

شــیخ جمالی، امــام جمعه اهــل ســنت بندرعبــاس، در آیین 
بهره بــرداری از 114 واحد مســکونی ویژه نیازمنــدان، با تأکید بر 
اهمیت مسکن در زندگی انسان گفت: مسکن یکی از ضروری ترین و 
حیاتی ترین نیازهای بشر است. تأمین سرپناه امن، فقط یک موضوع 
اقتصادی نیســت، بلکه ریشــه در آرامش و امنیت روانی خانواده ها 
دارد. همه مجموعه های کشور و استان هرمزگان باید به طور جدی 

به این موضوع توجه داشته باشند.
وی افزود: خانه محل سکونت، آرامش و آســایش انسان است و نیاز 
انسان به مســکن، نیازی حیاتی و جدی اســت، به ویژه برای اقشار 

آسیب پذیر که بیش از دیگران فشار این کمبود را تحمل می کنند.
شیخ جمالی با اشاره به نقش ارزشــمند نهادها و خیرین در رفع این 
نیاز اساسی، عنوان کرد: کسانی که در حوزه ساخت و تأمین مسکن 
برای نیازمندان تلاش می کننــد، از ارزش بالایی برخوردارند و باید 
قدردان این انسان های بزرگ باشیم. از شرکت پالایش نفت آفتاب، 
خیریه اشــرف الانبیا، کمیته امداد امام خمینی )ره( و همه کسانی 
که با عزم و نیت خیر در این مســیر قدم گذاشته اند، صمیمانه تشکر 

می کنم.

240 واحد مسکونی دیگر برای نیازمندان با مشارکت 
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حمید باســره، مدیرکل کمیته امــداد امام خمینی )ره( اســتان 
هرمزگان، در مراســم بهره بــرداری از 114 واحد مســکونی ویژه 
نیازمنــدان، ضمن تبریــک عید ســعید غدیر خــم، از همراهی و 
مشــارکت مؤثر خیرین در اجرای این طرح ها قدردانی کرد و گفت: 
در ســایه الطاف الهی و به برکــت غدیر، امروز شــاهد بهره برداری 
از 114 واحد مســکونی هســتیم که بــه همت مؤسســه خیریه 

اشرف الانبیا و شرکت پالایش نفت آفتاب ساخته شده اند.
وی با اشــاره به ادامه دار بودن ایــن اقدامــات خیرخواهانه، افزود: 
هم اکنون ۲4۰ واحد مســکونی دیگر نیز کلنگ زنی شده و در حال 
ســاخت اســت. امیدواریم به زودی این واحدها نیز به بهره برداری 
برســند و گام مؤثری در جهت رفع محرومیت در اســتان برداشته 

شود.
مدیرکل کمیته امداد هرمزگان با ارائه گزارشــی از مجموع اقدامات 
انجام شــده، تصریح کرد: تاکنون 11۲۶ واحد مسکونی با حمایت 
این خیرین در سطح استان ساخته شــده و بیش از دو هزار یتیم از 

این منازل بهره مند شده اند. 

باســره همچنین به جنبه فرهنگی این اقدامات اشاره کرد و گفت: 
پروژه های مسکن سازی با پیوست فرهنگی همراه هستند. در همین 
راســتا، خانواده های تحت پوشــش با کمک خیرین به ســفرهای 
زیارتی اعزام می شــوند. تاکنون ۳۸۶4 نفر از این سفرهای معنوی 

بهره مند شده اند.

 با ساخت 8۶ واحد مسکونی، مسیر خدمت متمرکز شد؛
 240 واحد دیگر در راه است

رضا شــمیرانی، مدیر مؤسســه خیریــه اشــرف الانبیا، در آیین 
بهره برداری از 114 واحد مسکونی ویژه نیازمندان استان هرمزگان، 
با اشاره به تغییر رویکرد این مؤسسه در سال های اخیر، گفت: پس از 
سال ها فعالیت در حوزه خدمات حمایتی پراکنده، تصمیم گرفتیم 
خدمات خود را هدفمندتر و مؤثرتر کنیم. از همین رو ســاخت ۸۶ 
واحد مسکونی را برای نیازمندان آغاز کردیم تا به صورت بنیادی به 

نیاز اساسی خانواده ها پاسخ دهیم.
وی افزود: آغاز مشارکت شــرکت پالایش نفت آفتاب با این مؤسسه 
خیریه، نقطه عطفی در پروژه های ساخت مســکن ویژه نیازمندان 
استان بود. این همکاری نه تنها موجب افزایش ظرفیت اجرایی شد، 

بلکه مسیر برنامه ریزی های آینده را نیز هموارتر کرد.
شمیرانی با ابراز خرسندی از به ثمر نشســتن این تلاش ها، مطرح 
کرد: امــروز اینجا گرد هم آمده ایم تا موفقیــت یک تلاش جمعی را 
جشــن بگیریم؛ تلاشــی که نتیجه همکاری خیریــن، نهادهای 
حاکمیتــی و مــردم نیک اندیش اســت. ســاخت مســکن برای 
نیازمندان، در حقیقت جشن همبستگی و اتحاد میان دستگاه های 

دولتی و نهادهای مردمی است.
مدیر مؤسسه خیریه اشــرف الانبیا با تأکید بر اهمیت تأمین سرپناه 
برای خانواده های محروم، اظهار داشت: مســکن اساسی ترین نیاز 
خانواده هاست. داشــتن یک خانه امن، زمینه ســاز آرامش، امنیت 
روانی و رشــد اجتماعی اســت.وی همچنین از ادامه روند ساخت 
واحدهای مسکونی خبر داد و گفت: در حال حاضر ۲4۰ واحد دیگر 
کلنگ زنی شــده اند که مراحل ســاخت آن ها در حال انجام است و 
ان شاءالله به زودی تکمیل و واگذار خواهند شد.شمیرانی در پایان با 
اشاره به گستردگی جغرافیایی طرح ها، خاطرنشان کرد: واحدهای 
مسکونی ساخته شــده در مناطق مختلف استان هرمزگان پراکنده 
هستند و سعی کرده ایم همه بخش ها از این نعمت برخوردار شوند. 
خانواده ها نیز با دقت و پس از ارزیابی های دقیق شناسایی شده اند تا 

عدالت در واگذاری این منازل رعایت شود.

افتتاح ۱۱۴ واحد مسکونی ویژه نیازمندان در هرمزگان با مشارکت شرکت پالایش نفت آفتاب

بحران در بازارهای جهانی
 نفت و طلا اوج گرفتند، بورس های جهان
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رهبر معظم انقلاب اسلامی: 

وهای مسلح رژیم رذل صهیونی را بیچاره خواهند کرد نیر

سیاست
روزنامه اقتصادی صبح ایران

صفحه 2
www . K H A R I D A A R O N L I N E . i rیکشنبه      25   خرداد 1404    شماره 1891

 دارایی های نامشهود؛ ستون نامرئی، اما مؤثر 
در اقتصاد و بازار سرمایه ایران

عرفان رحمانی، کارشــناس بازار سرمایه   در ســال های اخیر، وزن 
و اهمیت دارایی های نامشــهود در ارزش گــذاری بنگاه های اقتصادی 
به طرز چشــم گیری افزایش یافته اســت. دارایی هایی همچون برند، 
نرم افزار، دانش فنی، سرمایه انسانی، داده، حق اختراع، شبکه کاربران 
و حتــی الگوریتم ها و وفاداری مشــتریان، نقــش تعیین کننده ای در 

شکل گیری دارایی و مزیت رقابتی شرکت ها ایفا می کنند.
کافی اســت در مقیاس جهانی نگاهی به شــرکت هایی مانند گوگل، 
اپل یا دیزنی بیندازیم؛ بخــش عمده ای از ارزش و قــدرت بازار آنها نه 
در دارایی های فیزیکی، بلکه در دارایی های نامشــهود آنها نهفته است، 
دارایی هایی که توانسته اند این شــرکت ها را به بازیگران اصلی اقتصاد 

جهانی تبدیل کنند.
این تحول جهانــی، حالا در ایران نیــز آثار خود را نشــان می دهد. در 
سال های اخیر، شاهد رشد کســب وکار هایی بوده ایم که مدل درآمدی 
آنها بر پایه دارایی های نامشهود شکل گرفته است؛ شرکت هایی مانند 
تپسی، اســنپ، دیجی کالا، کافه بازار، روبیکا، آپارات، نمونه هایی از این 
روند هســتند. بخش عمده ای از ارزش این شــرکت ها در دارایی هایی 
نهفته اســت که ماهیتی غیرملموس برخوردارند و قابلیت مشــاهده 
و لمس فیزیکــی ندارند. برند، داده، پلتفرم، الگوریتم، شــبکه کاربران 

نمونه هایی از این جنس دارایی ها هستند.
با وجود رشــد قابل توجه این نوع کســب وکارها، تاکنون به درستی از 
ظرفیت های بازار سرمایه برای تأمین مالی و توسعه آنها استفاده نشده 
است. شــرکت های مبتنی بر دارایی های نامشــهود، به ویژه در حوزه 
دیجیتال، هنوز سهم اندکی از بازار سرمایه کشــور دارند. این در حالی 
اســت که در خارج از چارچوب رسمی بازار ســرمایه، چه در بازار های 
خصوصی و چــه در جذب ســرمایه های خطرپذیر، ســرمایه گذاران 
حرفه ای و نهاد های مالی تمایل بالایی برای تملک یا مشــارکت در این 

شرکت ها از خود نشان داده اند.
این شــکاف میان واقعیت های نوظهور اقتصاد دیجیتال و ساختار های 
سنتی بازار سرمایه، نشان می دهد که بازار سرمایه ایران هنوز نتوانسته 
به طور مؤثر با الزامات اقتصاد نامشــهود همگام شــود. چارچوب های 
ارزیابی، پذیرش و ارزش گذاری موجود، عمدتاً متناسب با دارایی های 
فیزیکی طراحی شده اند و با ویژگی های دارایی های غیرملموس مانند 
برند، داده، الگوریتم یا شــبکه کاربران تطابق کافــی ندارند. اگرچه با 
پذیرش نمونه هایی مانند تپسی، بازار ســرمایه ایران تجربه و شناخت 
تخصصی خود را نسبت به ارزش گذاری دارایی های نامشهود گسترش 
داده و گام های اولیه ای در این زمینه برداشــته اســت، اما این تجربه ها 
هنوز در ســطحی محدود، موردی و غیرنهادینه باقی مانده اند. فقدان 
رویکرد های ســاختاریافته و پذیرش گسترده تر شــرکت های مبتنی 
بر دارایی های نامشــهود نشــان می دهد که بازار ســرمایه همچنان 
فاصله معناداری با الزامــات اقتصاد مبتنی بر نــوآوری و فناوری دارد 
و برای تحقق حضور مؤثر این دســته از شــرکت ها، نیازمند اصلاحات 
عمیق تری در نظام ارزیابی و پذیرش است. در نتیجه، شرکت های نوآور 
و مبتنی بر دارایی های نامشــهود، تاکنون نتوانسته اند آن گونه که باید، 
از ظرفیت های بازار ســرمایه برای تأمین مالی، ارتقای اعتبار و توسعه 

پایدار کسب وکار خود استفاده کنند.
با این حال، چالش هایی در مســیر ورود چنین شــرکت هایی به بازار 
ســرمایه وجود دارد؛ نبود مدل های بومی شــده بــرای ارزش گذاری 

دارایی های نامشهود و محدودیت های گزارشگری مالی.
در ایران هنوز روش های مــدرن ارزش گذاری همچون ارزش گذاری بر 
پایه کاربران فعال، تحلیل داده محور و اکوسیستم دیجیتال به درستی 
در ســاختار رســمی بازار نهادینه نشــده اند. نبود دســتورالعمل ها و 
رویه های اســتاندارد برای چنیــن روش هایــی، کار ارزیابی منصفانه 
را برای نهاد های ناظر و تحلیل گران دشــوار کرده اســت. البته، با ورود 
کسب وکار های دیجیتال محور به بازار سرمایه و پذیرش شرکت هایی با 
ماهیت فناورانه یا تک محور، بخشی از این چالش ها تا حد قابل توجهی 
شناســایی و در برخی موارد برطرف شــده اند. این اتفاق ها را می توان 
به عنوان گام هایی مثبــت و رو به جلو در جهت به روزرســانی نگاه بازار 

سرمایه به ارزش آفرینی در اقتصاد دیجیتال تلقی کرد.
در فرآیند پذیرش شرکت های نوآور و فناورمحور در بازار سرمایه، یکی 
از مواردی که نیازمند توجه ویژه است، نحوه ارزش گذاری دارایی های 
نامشــهود مانند برند، دانش فنی، و اعتبار تجاری اســت. این دارایی ها 
بخش قابل توجهــی از ارزش واقعی چنین شــرکت هایی را تشــکیل 
می دهند. اگرچه در گذشــته به دلیل محدودیت های اســتاندارد های 
حسابداری، این دارایی ها کمتر در صورت های مالی بازتاب می یافتند، 
اما در ســال های اخیر گام هایی برای شناســایی و افشــای بهتر آنها 
برداشته شــده اســت. با این حال، همچنان ضروری است که در زمان 
ارزیابی سهام، از روش های دقیق و علمی برای ارزش گذاری دارایی های 
نامشهود استفاده شود تا بازار و سرمایه گذاران بتوانند در زمان پذیرش 
شرکت ها در بازار سرمایه و پس از آن، دیدی شفاف و واقع بینانه نسبت 

به ارزش آنها داشته باشند
یکی دیگر از چالش های شــرکت های مبتنی بر دارایی های نامشهود، 

تصورات اشتباه درباره ریسک و نقدشوندگی آن است.
بخشــی از فعالان ســنتی بازار، به دلیل ماهیت ناملموس دارایی های 
نامشــهود، آنها را به عنوان دارایی هایی با ارزش غیرواقعی یا پرریسک 
تلقی می کننــد. در حالی کــه تجربه جهانــی، به ویــژه در بازار های 
توســعه یافته، نشــان می دهد این دارایی ها محرک اصلی رشد و خلق 
ارزش در اقتصاد دیجیتال هســتند. نکته قابل توجه این اســت که در 
ایران نیز، خارج از چارچوب رسمی بازار سرمایه و در حوزه شرکت هایی 
که تاکنون پذیرش نشده اند، سرمایه گذاران نهادی و خصوصی تمایل 
و توانمنــدی قابل توجهــی برای ســرمایه گذاری و خرید ســهام این 
کســب وکار ها از خود نشــان داده اند. این موضوع گویای اعتماد بازار 
به ظرفیت هــای واقعی خلــق ارزش و پایداری مدل کســب وکار این 

شرکت هاست.
با این حال برای آن که شرکت های نوآور، دانش بنیان و پلتفرمی بتوانند 
به طور پایدار و گســترده وارد بازار سرمایه شــوند، نیازمند اصلاحات 
عمیق تری در زیرســاخت های کلیدی هســتیم؛ از جمله بازنگری در 
اســتاندارد های حســابداری، توســعه روش های دقیق ارزش گذاری 
دارایی های نامشهود، تربیت نیروی انســانی متخصص، و به روزرسانی 
نگاه نهاد های ناظر به اقتصاد دیجیتال.تنها در ســایه چنین تحولاتی 
است که بازار سرمایه می تواند به درســتی بازتاب دهنده واقعیت های 
اقتصاد امروز باشد و سرمایه گذاری در بخش های پیشرو، از یک ریسک 
ناشناخته، به یک فرصت استراتژیک تبدیل شود در صورت تحقق این 
تحولات، می توان در ســال های پیش رو انتظار داشت که شرکت های 
دانش بنیان، پلتفرم هــای دیجیتال و برند های بومی قدرتمند ســهم 
بیشتری در بازار ســرمایه پیدا کنند. در چنین شــرایطی، نگاه سنتی 
مبتنی بر »فقط دارایی های مشهود« جای خود را به رویکردی می دهد 
که بر تحلیل »ارزش اقتصادی واقعی/ ارزش واقعی کسب وکار« استوار 
است.این تغییر نه تنها مسیر ورود شــرکت های مبتنی بر دارایی های 
نامشهود را به بازار ســرمایه هموار می کند، بلکه می تواند به عنوان یک 
فرصت راهبردی برای تحول بازار مالی کشــور عمــل کند؛ فرصتی که 
در صــورت درک و مدیریت صحیــح، منابع جدیدی از ســرمایه را به 
سمت نوآوری و رشــد اقتصادی هدایت خواهد کرد. در این چارچوب، 
استراتژی سرمایه گذاران نیز دســتخوش تغییر خواهد شد؛ به گونه ای 
که تحلیل مزیت های نامشهود، جایگاه برند و ظرفیت های فناورانه، در 

تصمیم گیری های سرمایه گذاری نقش پررنگ تری پیدا خواهد کرد.
ادامه در صفحه بعد

یادداشت

رهبر انقلاب اسلامی با درخواســت رئیس قوه قضائیه 
برای عفــو یا تخفیف مجــازات جمعــی از محکومان 
محاکم موافقــت کردند.همزمان با ایام اعیاد ســعید 
قربان و غدیرخــم، حضرت آیت الله خامنــه ای رهبر 
انقلاب اسلامی با درخواســت رئیس قوه قضائیه برای 
عفو یا تخفیــف مجازات جمعــی از محکومان محاکم 
موافقت کردند.حجت الاسلام والمســلمین اژه ای در 
اجرای بند 11 اصل 11۰ قانون اساســی خواستار عفو 
یا تخفیف و تبدیل مجازات هــزار و هفتصد و پنج نفر از 
محکومان محاکم عمومی و انقلاب، ســازمان قضایی 

نیروهای مسلح و تعزیرات حکومتی شده بود.
حجت الاســلام والمســلمین علی مظفــری، معاون 
قضایی قــوه قضاییه دربــاره جزئیات عفــو و تخفیف 

مجازات محکومــان دادگاه هــای عمومی 
و انقلاب، ســازمان قضایی نیروهای مسلح 
و ســازمان تعزیرات حکومتی به مناســبت 
ســعید قربان و غدیر، اظهار کرد: قوه قضاییه 
برای تعقیــب، محاکمه و مجــازات افرادی 
که با اقدامــات مجرمانه، امنیت و آســایش 
جامعه را به مخاطره می اندازند اهتمام بسیار 

جدی دارد، با این وجود کمیســیون عفو و بخشودگی 
قوه قضاییه از میان افرادی کــه در مرحله اجرای حکم 
قرار دارند و مقداری از کیفــر را تحمل کرده اند و حذف 
بخشــی از مجازات آنها به مصلحت باشــد، همچنین 
آزادی آنها خطری برای امنیت جامعه نداشــته باشد 

نسبت به شناسایی آنها اقدام می کند.

وی افزود: در همین راستا و در اجرای بند 11 
اصل 11۰ قانون اساســی جمهوری اسلامی 
ایران کمیســیون عفــو و بخشــودگی قوه 
قضاییه از میان افرادی که محکومیت قطعی 
پیدا کردند و در حال تحمل کیفر هســتند 
افراد واجد شــرایط عفو را شناسایی می کند 
و لیست این افراد با تایید ریاست قوه قضاییه 
به محضر مقام معظم رهبری تقدیم می شــود و پس از 
موافقت ایشان این افراد مشــمول رأفت اسلامی قرار 
می گیرند.حجت الاســلام والمســلمین علی مظفری 
گفت: اخیراً تعداد هزار و ۷۰۵ نفر که اســتحقاق عفو و 
تخفیف مجازات را داشتند و پرونده آنها در کمیسیون 
عفو و بخشودگی بررسی شــده بود با تایید ریاست قوه 

قضاییه به محضر مقام معظم رهبری تقدیم شد تا پس 
از موافقت رهبر معظم انقلاب اســلامی مشمول رأفت 
اســلامی قرار گیرند.معاون قضایی قوه قضاییه گفت: 
از مجموع هزار و ۷۰۵ نفر که مشــمول عفو و تخفیف 
مجازات شــده اند ۲۹ نفر مربوط به محکومان سازمان 
قضایی نیروهای مســلح هســتند کــه مجازات های 
متفاوتی داشتند و عفو تمام مجازات، بخشی از مجازات 
و یــا تبدیل مجازات بــرای آن ها در نظر گرفته شــده 
اســت.وی ادامه داد: ۸۵ نفر از این افــراد را محکومان 
سازمان تعزیرات حکومتی تشکیل می دهند که عمدتا 
محکومیت آنها مربــوط به قاچاق کالا و ارز اســت که 
مجازات آنها از مصادره اموال و جزای نقدی به مجازات 

کمتری تقلیل پیدا می کند.

خریــدار  رئیس جمهــور بــا تاکید بر 
ضــرورت پرهیز مردم از توجه به شــایعات 
در جنگ روانی دشــمن و همراهی و اعتماد 
به مســئولان، گفت: ملت ایران و مسئولان 
کشور در برابر این جنایت سکوت نخواهند 
کرد و پاسخ مشــروع و قدرتمند جمهوری 
اسلامی ایران، دشــمن را از اقدام احمقانه 

خود پشیمان خواهد کرد.
مسعود پزشکیان ظهر جمعه در پی جنایت 
بامداد امروز رژیم صهیونیســتی با تاکید بر 
اینکه پاسخ مشــروع و قدرتمند جمهوری 
اسلامی ایران، دشــمن را از اقدام احمقانه 
خود پشــیمان خواهد کرد، اظهار داشــت: 
امروز ملت ایران بیش از هر زمان دیگری به 
در کنار هم بودن، اعتماد و همدلی و وحدت 
و وفاق نیازمند است و به یاری خداوند عزیز 
با چنین روحیه ارزشــمندی، پاسخ سخت، 
خردمندانه و قوی به جنایت رژیم اشــغالگر 

خواهد داد.

متن پیام رئیس جمهور به شرح زیر است:
 َ مِنَ المُؤمِنینَ رِجالٌ صَدَقوا مــا عاهَدُوا اللهَّ
عَلیَهِ فَمِنهُم مَــن قَضی نحَبَــهُ وَمِنهُم مَن 

لوا تبَدیلًا ینَتَظِرُ وَما بدََّ
سلام و درود به ملت عزیز و رشید ایران

نیمه شب گذشته شــاهد تجاوز وحشیانه 
رژیم جنایتکار صهیونیســتی بــه تهران و 
شهرهایی دیگر از کشور بودیم که منجر به 
شــهادت تعدادی از کودکان و زنان، جمعی 
از شــهروندان بی گناه، فرماندهان نظامی و 
دانشمندان هسته ای شد. این اقدام سبعانه 
که برخلاف همه تعهــدات بین المللی بود، 
مؤید خــوی جنایتکارانه رژیم نامشــروع 
صهیونیستی است که موجودیت خود را بر 
پایه اشغال و تجاوز و کودک کشی بنا نهاده 

است.
تجاوز شب گذشته به همه جهانیان حقانیت 
ادعــای چندیــن و چند ســاله جمهوری 
اسلامی ایران مبنی بر اینکه تجاوز و جنایت 

با ذات رژیم صهیونیســتی عجیــن بوده را 
اثبات کــرد. البته ملت ایران و مســئولان 
کشور در برابر این جنایت سکوت نخواهند 
کرد و پاسخ مشــروع و قدرتمند جمهوری 
اسلامی ایران، دشــمن را از اقدام احمقانه 

خود پشیمان خواهد کرد.
به فرموده امــام بزرگوار ما، هــر پرچمی از 
دست توانای سرداری بیفتد، سردار دیگری 
آن را برداشته و به میدان می آید. جمهوری 
اســلامی همان انــدازه که بــرای صلح و 
آرامش در جهــان و منطقه همه تلاش خود 
را به کار بســت و آمادگی کامل خود را برای 
گفتگوهای طولانی و اطمینان آفرینی برای 
جهان، در جهت صلح طلبی، اثبات کرد، در 
پاســخ به تجاوز و دفاع مشــروع از تمامیت 

کشور نیز قاطعانه اقدام خواهد کرد.
من در اینجا از ملت شــریف و غیــور ایران 
می خواهم با حفظ وحــدت و یکپارچگی و 
همدلی خود و پرهیز از توجه به شــایعات و 

اخبار نادرســتی که در جنگ روانی دشمن 
ایجاد خواهد شــد و همراهــی و اعتماد به 
مسئولان، زمینه عبور هر چه قدرتمندانه تر 
از این شرایط را برای کشــور فراهم سازند. 
همچنین این اطمینــان را به مردم می دهم 
که دولت جمهوری اســلامی با تمام توان و 
وجود خــود خدمتگزاری به ملــت عزیز را 
تداوم خواهــد داد و اختلالی در روند جاری 

زندگی عمومی ایجاد نخواهد شد.
امروز ملت ایران بیش از هر زمان دیگری به 

در کنار هم بودن، اعتماد و همدلی و وحدت 
و وفاق نیازمند است و به یاری خداوند عزیز 
با چنین روحیه ارزشــمندی، پاسخ سخت، 
خردمندانه و قوی به جنایت رژیم اشغال گر 
خواهد داد که امروز منفورترین موجودیت 
نزد افکار عمومی جهانیــان، مردم منطقه 
و ملــت ایران اســت و با هدایــت و رهبری 
فرمانده معظم کل قوا از این میدان ســخت 
نیز با ســربلندی و عزت بــه در خواهد آمد. 

انشاالله

رهبری

موافقت رهبر معظم انقلاب با عفو و تخفیف مجازات جمعی از محکومان

خریدار   رهبــر معظم انقــلاب در پیام 
تلویزیونــی خطاب بــه ملت ایــران تاکید 
کردند: نیروهای مسلح، رژیم رذل صهیونی 

را بیچاره خواهند کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی دفتر مقام 
معظم رهبری، حضرت آیــت الله خامنه ای 
رهبــر معظم انقلاب اســلامی امشــب در 
پیامی تلویزیونــی خطاب به ملــت ایران 
تأکید کردند: رژیــم خبیث و رذل صهیونی 
دچار خطــا و غلطی بزرگ شــد که عواقب 
آن او را بیچــاره خواهد کــرد. ملت بزرگ 
ایران مطمئن باشــند که نیروهای مسلح به 
پشــتیبانی آنها با قدرت عمل خواهد کرد و 
ضربه های ســنگینی به ایــن رژیم خواهد 
زد و ایــن رژیم از این خباثت بزرگ، ســالم 

خلاصی نخواهد یافت.
رهبر انقلاب اســلامی در ایــن پیام ضمن 
عــرض تبریــک و تســلیت به مناســبت 
شهادت تعدادی از ســرداران و دانشمندان 
و همچنین جمعی از غیــر نظامیان، تأکید 
کردند: ملت ایران از خون شهدای گرانقدر 
خود و از تجاوز به آســمان کشور صرف نظر 

نخواهد کرد.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به صدای 
واحد همه ی مسئولان، جناح های گوناگون 
سیاسی و آحاد گوناگون کشور مبنی بر لزوم 
اقدام قدرتمندانه در مقابل هویت خبیث و 
رذل و تروریست رژیم صهیونیستی گفتند: 
ان شــاءالله با قدرت عمل و زندگی برای آنها 
تلخ خواهد شــد و با آنها مماشــات نخواهد 

شد.
رهبر انقلاب اســلامی افزودنــد: آنها فکر 
نکنند که زدند و تمام شــد. کار را آنها شروع 
کردند و جنگ به راه انداختند و به آنها اجازه 
نخواهیم داد که از این جنایت بزرگ خود را 

سالم، خلاص کنند.
رهبــر انقلاب اســلامی با تأکید بــر اینکه 
نیروهای مسلح قطعاً ضربه های سنگینی به 
رژیم صهیونیستی خواهند زد، گفتند: ملت 
و مسئولان ایران پشتیبان نیروهای مسلح 
هستند و جمهوری اســلامی به اذن الهی بر 

رژیم صهیونیستی فائق خواهد آمد.
حضرت آیــت الله خامنــه ای در پایان پیام 
خود، خطاب بــه ملت ایــران تأکید کردند 
مطمئن باشــید در این زمینه هیچ کوتاهی 

نخواهد شد.

 با حکم فرمانده معظم کل قوا
سرلشکر موسوی رئیس ستاد کل 

نیروهای مسلح شد
 فرمانــده معظــم کل قوا در حکمــی امیر 
سرلشــکر »ســید عبدالرحیم موسوی« را 
به سمت رئیس ســتاد کل نیروهای مسلح 

منصوب کردند.
 در پی شهادت سردار سپهبد محمد حسین 
باقری،حضــرت آیت الله خامنــه ای رهبر 
انقلاب اســلامی در حکمی امیر سرلشکر 

سید عبدالرحیم موســوی را ریاست ستاد 
کل نیروهای مسلح منصوب کردند.

متن حکم فرمانده کل قوا به این شرح است:
پبسم الله الرّحمن الرّحیم

امیر سرلشکر سیّد عبدالرّحیم موسوی
نظر به شهادت پرافتخار و سرافرازانه سردار 
سپهبد پاســدار محمدحســین باقری به 
دســت رژیم منحوس صهیونی و با عنایت 
به خدمــات شایســته و تجــارب ارزنده، 
جناب عالی را به ریاست ستادکل نیروهای 

مسلح منصوب می کنم.
با تمسک و امید به عنایات الهی، ارتقاء مورد 
نیــاز توانمندی ها و آمادگی هــای دفاعی 
امنیتی نیروهای مســلح و بسیج مردمی و 
امکان پاسخگویی بموقع و مؤثر به هر سطح 
و هر نوع از تهدیدات متوجّه نظام جمهوری 
اســلامی ایران با عمل انقلابی مورد انتظار 
است. در آستانه عید سعید غدیر خم، برای 
این شــهید خدوم و مخلص، از خدای منان 
علوّ درجــات و مقامات عالیه و همنشــینی 
با اولیــاء الهی بویــژه مولی الموحدین امام 
امیرالمومنین حضرت علی علیه الســلام را 

خواستارم.
دوام توفیقات همــگان را از خداوند متعال 

مسئلت می کنم.

با حکم فرمانده معظم کل قوا
سرلشکر محمّد پاکپور فرمانده کل 

سپاه پاسداران شد
در پی شهادت ســردار ســلامی، فرمانده 
معظم کل قــوا در حکمی ســردار »محمد 
پاکپور« را به فرماندهی کل سپاه پاسداران 

منصوب کردند.
در پی شــهادت ســردار ســپهبد حسین 
سلامی، رهبر انقلاب اســلامی در حکمی 
ضمن اعطای درجه سرلشــکری، ســردار 
محمد پاکپــور را به فرماندهی کل ســپاه 

پاسداران منصوب کردند.
متن حکم رهبر انقلاب به این شرح است:

بسم الله الرّحمن الرّحیم
سردار سرلشکر محمّد پاکپور

نظر به شــهادت پرافتخــار و ســرافرازانه 
سردار ســپهبد پاسدار حســین سلامی به 
دســت رژیم منحوس صهیونــی و با توجه 
به شایســتگی ها و تجارب ارزنده شــما را با 
اعطای درجه سرلشــکری، بــه فرماندهی 
کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی منصوب 

می کنم.
ارتقاء مســتمر و متناســب با نیاز و فراهم 
و  همه جانبــه  توانمندی هــای  ســازی 
آمادگی ها در همــه ی بخش ها و نیز تقویت 
گوهر درونی ســپاه یعنی تقــوا و بصیرت و 
همچنین گسترش مدیریت های برخوردار 
از بنیه ی معنوی و توانایی های کارشناسی 
و اعتلای فرهنگی ســپاه در حرکت خود به 

سوی تکامل مورد انتظار است.
در آســتانه عید ســعید غدیر خــم، برای 
این شــهید خدوم و مخلص، علــوّ درجات 
و مقامات عالیه و همنشــینی با اولیاء الهی 
بویژه مولی الموحدین امــام امیرالمومنین 
حضرت علی علیه السلام را از خداوند متعال 
خواستارم. توفیقات شما و همکارانتان را از 

خداوند متعال مسألت می کنم.

با حکم فرمانده معظم کل قوا
سرلشکر »علی شادمانی« فرمانده 

قرارگاه مرکزی خاتم الانبیاء شد
فرمانده معظــم کل قــوا در حکمی ضمن 
اعطای درجه سرلشــکری به سردار »علی 
شــادمانی« وی را به فرماندهــی قرارگاه 

مرکزی خاتم الانبیاء منصوب کردند.
در پی شهادت ســردار ســپهبد غلامعلی 
رشــید،حضرت آیت الله خامنــه ای رهبر 
انقلاب اســلامی ضمــن اعطــای درجه 

سرلشکری به سردار علی شــادمانی وی را 
به فرماندهی قــرارگاه مرکزی خاتم الانبیاء 

منصوب کردند
متن حکم فرمانده کل قوا به این شرح است.

بسم الله الرحمن الرحیم
سردار سرلشکر علی شادمانی

نظر به شهادت پرافتخار و سرافرازانه سردار 
سپهبد پاســدار غلامعلی رشــید به دست 
رژیــم منحوس صهیونــی،و بــا عنایت به 
شایســتگی و تجارب ارزنده،جناب عالی را 
با اعطای درجه سرلشــکری به فرماندهی 
قرارگاه مرکزی خاتم الانبیاء )ص( منصوب 

می کنم.
طرح ریزی و هدایت راهبــردی و عملیاتی 
در مقابله بــا تهدیدها و شناســایی دقیق 
آمادگی های رزم نیروهای مسلح جمهوری 
اســلامی ایران با رویکرد هم افزایی با ستاد 

کل نیروهای مسلح مورد انتظار است.
در آستانه عید سعید غدیرخم،برای شهدای 
خدوم و مخلص،از خدای منان علّو درجات 
و مقامات عالیه و همنشــینی با اولیاء الهی 
بویژه مولی الموحدین امــام امیرالمومنین 

حضرت علی ع را خواستارم.
دوام توفیقات همــگان را از خداوند متعال 

مسئلت می کنم.

با حکم فرمانده کل قوا
امیر سرلشکر حاتمی فرمانده کل 
ارتش جمهوری اسلامی ایران شد

 فرمانــده کل قوا در حکمی امیر سرلشــکر 
حاتمی را به فرماندهی کل ارتش جمهوری 

اسلامی ایران منصوب کردند.
 متن حکم فرمانده کل قوا به شرح زیر است:

متن این پیام به شرح زیر است:
امیر سرلشکر امیرحاتمی

نظر به تعهد و شایستگی و تجارب، شما را با 
ارتقا به درجه سرلشکری به سمت فرمانده 

کل ارتش جمهوری اسلامی ایران منصوب 
می کنم.بــا توجه به ذخیــره  عظیم نیروی 
انســانی کارآمد و مؤمن ارتش و تجربیات 
دوران دفاع مقــدس و پــس از آن، انتظار 
می رود در دوران فرماندهی شــما با رویکرد 
تحولی و انقلابی، ارتقــا توان و آمادگی های 
رزمــی و تعالی معنــوی و بصیرتی و تأمین 
نیازهــای معیشــتی و هم افزایی با ســایر 
نیروهای مســلح، شــتاب گیرد و مجموعه 
ارتش جمهوری اســلامی ایــران به نصاب 

شایسته تر برسد.
از تلاش هــای خالصانــه و ارزشــمند امیر 
سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی در طول 
خدمت تشــکر و قدردانی می کنم و توفیق 

همگان را از خداوند متعال مسئلت دارم.

با حکم رهبر معظم انقلاب انجام شد
انتصاب سرتیپ پاسدار سیدمجید 

موسوی به فرماندهی نیروی هوافضای 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی

 فرمانــده معظم کل قوا در حکمی ســردار 
ســرتیپ پاسدار ســید مجید موسوی را به 
فرماندهی نیروی هوافضای سپاه پاسداران 

انقلاب اسلامی منصوب کردند. 
در پی شهادت ســردار سرلشــکر پاسدار 
امیرعلی حاجی زاده، فرمانده معظم کل قوا 
در حکمی سردار سرتیپ پاسدار سید مجید 
موســوی را به فرماندهی نیروی هوافضای 
سپاه پاســداران انقلاب اســلامی منصوب 

کردند.
متن حکم رهبر انقلاب اسلامی به این شرح 

است:
بسم الله الرّحمن الرّحیم

سردار سرتیپ پاسدار سید مجید موسوی
نظر به شــهادت پرافتخار و ســرافرازانه ی 
سردار سرلشکر پاسدار امیر علی حاجی زاده 
به دســت رژیم منحوس صهیونــی و بنا به 
پیشنهاد فرمانده کل سپاه و شایستگی ها و 
تجارب ارزنده، شــما را به فرماندهی نیروی 
هوافضای سپاه پاســداران انقلاب اسلامی 

منصوب میکنم.
ارتقــاء توانمندی هــای همــه جانبــه و 
آمادگی های روزافزون بخش های موشکی 
و پهپادی و زمینه ســازی و حضور مقتدرانه 
در فضا و نیز تقویت تقوا و بصیرت کارکنان 
و برخوردار از بنیه ی معنــوی در حرکت به 
سوی ســاخت نیرو در تراز انقلاب اسلامی 

مورد انتظار است.
در روز عیــد ســعید غدیــر خــم ضمن 
درخواســت علو درجات و مقامــات عالیه 
و همنشــینی وی با اولیای الهــی به ویژه 
مولی الموحدین حضرت علی علیه الســلام 
لازم میدانــم از خدمــات ارزشــمند و 
زیرساختی آن شــهید در دوران فرماندهی 

قدردانی و تشکر نمایم.
توفیق همگان را از خداوند متعال مســئلت 

دارم.

در محکومیت حمله رژیم صهیونیستی

پزشکیان: دشمن را از اقدام احمقانه اش پشیمان می کنیم



چگونگی مقابله با تقاضای کاذب  و مهندسی انتظارات

دولت، اقتصاد و بازار را در شرایط جنگی چگونه کنترل کند؟

اقتصاد کلان
روزنامه اقتصادی صبح ایران
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 دارایی های نامشهود؛ ستون نامرئی، اما مؤثر 
در اقتصاد و بازار سرمایه ایران

ادامه از صفحه قبل
شــواهد حاکی از آن اســت که مســیر تحول بازار ســرمایه ایران به 
ســمت پذیرش شــرکت های مبتنی بر دارایی های نامشهود در حال 
شکل گیری است، هرچند کند و پرچالش. برخی نشانه های این تحول 
شــامل پذیرش تدریجی شــرکت های فناورمحور، توسعه روش های 
ارزش گذاری دارایی های نامشــهود و افزایش توجــه نهاد های ناظر به 

اهمیت اقتصاد دیجیتال است.
با این حال، باید تأکید کرد که در شــرایط کنونی، ســهم شرکت های 
تولیــدی و آنهایی که عمدتــاً دارای دارایی های مشــهود و مدل های 
اقتصادی سنتی هستند، در بازار ســرمایه ایران همچنان بسیار بیشتر 
است. این واقعیت نشــان می دهد که اقتصاد سنتی در ایران هنوز نقش 
اصلی را در ساختار بازار سرمایه ایفا می کند و به این زودی ها جای خود 
را به اقتصاد دیجیتال نخواهد داد. بنابراین، مســیر تحول بازار سرمایه 
به سمت اقتصاد مبتنی بر دارایی های نامشــهود، فرآیندی تدریجی و 

هم راستا با حفظ تعادل و پایداری اقتصاد کلان خواهد بود
در افق آینده، بازار ســرمایه ایران نمی تواند نســبت بــه واقعیت نوین 
اقتصاد یعنــی غلبــه دارایی های نامشــهود بر دارایی های مشــهود 
بی تفاوت بماند. در آینده نزدیک، با رشــد اقتصاد دیجیتال، گسترش 
فعالیت شــرکت های نرم افــزاری، خدماتی و پلتفرمی، و نیز توســعه 
زیرساخت های ارزش گذاری نامشهودها، بازار سرمایه ناچار به پذیرش 
گســترده تر این نوع شرکت ها خواهد شــد در صورت ایجاد بستر های 
مناسب برای پذیرش و ارزش گذاری درســت این نوع دارایی ها، شاهد 
ورود موج جدیدی از شــرکت های نوآور، چابــک و فناورمحور به بازار 
خواهیم بود؛ شرکت هایی که نه تنها تنوع بازار را افزایش می دهند، بلکه 

می توانند سرمایه گذاری در بورس را برای نسل جدید جذاب تر کنند.
ورود شرکت های فعال در اقتصاد دیجیتال با دارایی های نامشهود قابل 
توجه به بازار سرمایه، نه تنها یک ضرورت اقتصادی، بلکه فرصتی بزرگ 

برای نوسازی و افزایش رقابت پذیری بازار سرمایه ایران است.

معاون وزیر اقتصاد خبر داد
وزی گمرکات بزرگ کشور فعالیت شبانه ر

 رئیس کل گمرک ایران دستورالعمل فوری خطاب به ناظران و مدیران 
گمرکات سراسر کشور ابلاغ کرد.

به گزارش روابــط عمومی گمرک ایــران، فرود عســگری رئیس کل 
گمرک ایران دســتورالعمل فوری خطاب به ناظران و مدیران گمرکات 

سراسر کشور ابلاغ کرد.
عسگری در این دســتورالعمل ضمن تسلیت شهادت مظلومانه جمعی 
از سرداران رشید اسلام و شــماری از هموطنان مظلوم در حمله رژیم 
غاصب و تروریســتی صهیونی، خطاب به ناظــران و مدیران گمرکات 

سراسر کشور مواردی را به شرح ذیل اعلام کرد:
1. روز یکشنبه ساعت ۷ صبح جلســه کمیته پدافند غیرعامل را برگزار 

کنید.۲. محوطه ها و انبارها به طور مستمر سرکشی شود.

۳. اظهارنامه های در جریان، خاصه کالاهای اساســی را رصد و در انجام 
تشریفات گمرکی تسریع کنید.4. ضروری است گمرکات بزرگ کشور 

همچنان به صورت شبانه روزی فعالیت کنند.
۵. گوشی تلفن همراه همه مدیران محترم روشن باشد.

۶. فقط به اطلاعیه روابط عمومی گمرک ایران و ابلاغیه های رســمی 
ستاد مرکزی گمرک عمل شود.

حرکت قطارهای مسافری و باری مطابق 
برنامه ریزی انجام می شود

راه آهن اعلام کرد کلیه قطارهای مسافری و باری مطابق با برنامه ریزی 
از پیش تعیین شــده در حال حرکت می باشند و تاکنون هیچ موردی از 

لغو یا توقف خدمات گزارش نشده است.
راه آهن اعلام کرد کلیه قطارهای مسافری و باری مطابق با برنامه ریزی 
از پیش تعیین شــده در حال حرکت می باشند و تاکنون هیچ موردی از 

لغو یا توقف خدمات گزارش نشده است.
در این اطلاعیه آمده اســت: بدین وســیله به اطلاع عموم مردم شریف 
ایران می رسد که بنابر بررســی های فنی و میدانی صورت گرفته در پی 
رخدادهای اخیر، تمامی زیرســاخت های ریلی، ایستگاه ها و قطارهای 
در حال تردد کشــور در وضعیت کامــلًا ایمن قرار دارنــد و هیچ گونه 

خسارتی به تأسیسات راه آهن وارد نشده است.
بر این اساس، کلیه قطارهای مســافری و باری مطابق با برنامه ریزی از 
پیش تعیین شده در حال حرکت می باشند و تاکنون هیچ موردی از لغو 

یا توقف خدمات گزارش نشده است.
شــرکت راه آهن جمهوری اســلامی ایــران اطمینان می دهــد که با 
به کارگیری تمامی ظرفیت های فنی و عملیاتــی، روند ایمن، منظم و 
پایدار جابه جایی ریلی در کشــور ادامه خواهد یافت. همچنین آخرین 
اخبار و اطلاعــات مربوطه صرفاً از طریق منابع رســمی این شــرکت 

اطلاع رسانی خواهد شد.

 پیام وزارت اقتصاد در پی جنایت
 رژیم صهیونیستی

وزارت اقتصــاد ضمن محکــوم کــردن حمــلات تجاوزکارانه رژیم 
صهیونیستی در ســاعات اولیه صبح روز )۲۳ خرداد( شهادت جمعی 

از هم وطنان بی گناه، فرماندهان و دانشمندان را تسلیت عرض نمود.
 وزارت امور اقتصادی و دارایی طی پیامی ضمن محکوم کردن حملات 
تجاوزکارانه و ناجوانمردانه رژیم صهیونیســتی در ساعات اولیه صبح 
امروز )جمعه ۲۳ خرداد 14۰4( شــهادت جمعی از هم وطنان بی گناه، 
فرماندهان و دانشمندان هسته ای را تسلیت عرض نموده و علوّ درجات 

آنان را از درگاه حضرت حق خواستار است.
در این پیام تصریح شده اســت، این اقدامات خصمانه و آشکار، نه تنها 
نقض صریح حاکمیت ملی جمهوری اســلامی ایران است، بلکه تجاوز 
به اصول بنیادین حقوق بین الملــل و تهدیدی جدی علیه صلح و ثبات 

منطقه ای به شمار می رود.
وزارت امور اقتصــادی و دارایی ضمن اعلام همــدردی با خانواده های 
شهدا و آســیب دیدگان این حملات ددمنشــانه، تأکید می نماید که 
چنین اقداماتی هرگز خللی در اراده راســخ ملت ایران برای پیشرفت، 
خودکفایی و توسعه علمی و اقتصادی ایجاد نخواهد کرد و ما همچنان 
در مســیر تقویت بنیان های اقتصاد مقاومتی، حمایت از ظرفیت های 

بومی و پاسداری از دستاوردهای ملی ثابت قدم خواهیم ماند.

یادداشت

بازار

محمدحسین ســیف اللهی  در شرایط 
جنگی، بــازار کالاهای اساســی و نرخ ارز با 
نوسانات شدید و التهاب روبرو می شوند؛ اما 
اتخاذ سیاست های مبتنی بر تجربه و تکیه 
بر توان داخلی، می تواند ثبات نســبی را در 

این بحران رقم بزند.
 با شــدت گرفتن بحران هــای منطقه ای و 
عملیــات نظامی رژیم صهیونیســتی علیه 
ایران، ایــن احتمال می رود که بــازار ایران 
دچار نوســانات شــدید در بخش کالاهای 
اساسی و نرخ ارز شــود و به طوری که بارها 
تجربــه تلخ هجــوم روانی مردم بــه بازار و 
رشد ناگهانی قیمت ها را پشت سر گذاشته 
اســت. تجربه جنگ تحمیلی و بحران های 
منطقه ای پیشین نشــان می دهد پایه بقای 
اقتصادی و حفظ آرامــش عمومی، تحقق 
دو شرط اساسی است؛ اعتمادسازی ملی و 
مدیریت هوشمندانه، نه واکنش هیجانی و 
صدور دســتورهای مقطعی. اما چگونه باید 
بازار کالاهای اساســی را مدیریت کرد؟ ارز 
را مهار نمود؟ و با تقاضای کاذب مقابله کرد؟ 
مهدی فلاح، اقتصاددان و پژوهشــگر حوزه 
سیاست گذاری اقتصادی در همین رابطه با 
خبرگار مهر گفتگو کرده است که متن این 

گفتگو را در ادامه ملاحظه می کنید.

نقش دولت در مدیریت بازارهای 
اساسی در شرایط جنگ

فلاح با اشــاره به تجارب کشورهای مختلف 
در زمــان بحــران نظامی تأکیــد می کند: 
»سیاســت گذاری فعال و حضور مقتدرانه 
دولــت در مدیریت بازار کالاهای اساســی 
اولین رکن ثبات عمومی است. این حضور، 
نیازمنــد تصمیمات ســریع امــا عقلانی، 
کنترل منصفانه و توزیع شفاف کالاهاست. 
دســتگاه های اجرایی باید آمادگی استفاده 
از همه ابزارهای هوشمند رصد و شفافیت را 
پیدا کنند؛ به خصوص در ایران که بازارهای 

حساس بسیار آسیب پذیر هستند.«
او مراحل کلیدی مدیریت بحران را این گونه 
دســته بندی می کند: الف( احتکارزدایی و 
اطمینان بخشــی فوری به جامعه؛ با ایجاد 
سامانه های دیجیتال رصد کالاهای اساسی 
ماننــد ســامانه های رهگیــری موجودی 
انبارها، میزان موجودی بــه صورت روزانه 
و حتی لحظــه ای رصد و گــزارش عمومی 

می شــود. ایــن شــفافیت باعــث کاهش 
انتظارات منفی، و ایجاد اعتماد نســبی در 

جامعه می شود. 
ب( بازتوزیع هدفمند و تشکیل قرارگاه های 
کالایی؛ دولــت باید ســتادهای عملیاتی 
بین بخشی با محوریت وزارت صمت، جهاد 
کشاورزی، بسیج اصناف و نهادهای نظارتی 
تشکیل دهد تا در زمان بحران، تخصیص و 
توزیع اقلام حیاتی )نظیر گندم، برنج، روغن 
و دارو( را نظــارت و مدیریت کنند. توجه به 
ســهمیه بندی عادلانــه و اولویت دهی به 
اقشــار آســیب پذیر اهمیت دارد سیاستی 
کــه در بســیاری کشــورهای جنگ زده 

موفقیت آمیز بوده است. 
ج( اطلاع رسانی ســریع و صادقانه؛ تجربه 
بحران های پیشین نشان داده که سکوت یا 
ارائه آمارهای غیرقابل اعتنا، دامنه شــایعه 
و رعب عمومی را تشــدید خواهــد کرد. در 
شرایط بحرانی، دولت باید به صورت روزانه 
وضعیــت ذخایر و تصمیمــات میدانی را از 

مبادی رسمی و مورد وثوق، منتشر کند.

کنترل و مدیریت نرخ ارز 
در شرایط جنگی

فــلاح درباره یکــی از کانون هــای التهاب 
اقتصاد ایران یعنی بــازار ارز می گوید: »در 

شــرایط آغاز جنگ یا حتی تهدید محدود، 
تقاضای ســفته بازی و احتیاطی برای ارز به 
شــدت افزایش می یابد. مردم، شــرکت ها 
و حتی برخــی نهادهای وابســته به دولت، 
هریک به نوعی سعی می کنند دارایی خود را 
حفظ یا منتقل کنند؛ این موضوع می تواند 
بلافاصلــه منجر بــه جهش نرخ ارز شــود. 
بنابرایــن بانک مرکزی باید اســتراتژی ای 
روشن، ســریع و دقیق را در دستور کار قرار 

دهد.«
وی پیشــنهاد می دهد: بانــک مرکزی باید 
هر روز با شــنیدن نبض بــازار، ارز را طبق 
نظــام اولویت دهــی و بر اســاس تقاضای 
واقعــی )واردات، تأمیــن دارو و نهاده ها( 
تخصیص و تعادل جدید به بازار تزریق کند. 
حتی بایــد در مواقع بحرانی حــراج ارز را با 
شفافیت کامل انجام دهد. همچنین با رصد 
تراکنش های مشکوک )انفرادی و شرکتی( 
و محدودســازی معاملات فردایی که منشأ 
اصلی التهاب های روانی هستند مشابه آنچه 
در بحران های ارزی ترکیــه و مصر صورت 
گرفت می توان تا حد زیادی تقاضای کاذب 

را خنثی کرد.
وی ادامه می دهــد: بانک مرکــزی باید با 
انتشار اخبار دقیق و بموقع، جنگ روایت ها 
را از دست برهم زنندگان بازار خارج کند و با 

رسانه های خودی وارد میدان رقابت روانی 
شود. هیچ شــایعه ارزی نباید بدون پاسخ 

بماند.

چگونگی مقابله با تقاضای کاذب
 و مهندسی انتظارات

فــلاح، یکــی از مهم تریــن بخش هــای 
مدیریت بازار در شرایط بحران را “مدیریت 
انتظارات” می دانــد و می گوید: »هر تحول 
بازار، اول در ذهن مــردم و فعالان اقتصادی 
خلق می شــود. اگر بتوان فضــای روانی را 
مدیریت کرد، بخش عمده ای از بحران مهار 

می شود.«
او برای کاهش تقاضای کاذب، چند توصیه 
اساســی دارد: بانک مرکزی، وزارت صمت 
و ســایر نهادهــای کلیدی بایــد اطلاعات 
روزانه و به هنــگام از میزان واردات، ذخایر و 
حجم انتقال ارز را با زبان ســاده و قابل فهم 
در اختیار عموم قرار دهند. بــا آغاز بحران، 
برخورد سریع با اولین نشــانه های احتکار 
یــا خلــق شــایعات ارزی در شــبکه های 
اجتماعــی، پیام جدی به بازار می فرســتد 
و افــراد مخــل امنیــت اقتصــادی را به 

عقب نشینی وا می دارد.
ارائه یارانه های هدفمند، رزرو بســته های 
معیشــتی و اجــرای سیاســت جبرانــی 

کوتاه مدت )مانند واریــز اعتباری( به طور 
موقت حتــی پیش از آغاز جنــگ می تواند 
از التهــاب احتمالی جامعــه بکاهد. تجربه 
کشــورهایی نظیر روســیه و حتی برخی 
کشورهای عربی در ســال های اخیر موید 

همین راهبرد است.

امر گمشده: هم افزایی 
و فرماندهی واحد

فلاح با تاکید بر ضعف تجربه های گذشــته 
هشــدار می دهــد: »یکــی از ضعف های 
ســاختاری ایران، نبــود فرماندهی واحد 
اقتصادی در بحران اســت. جزیره ای عمل 
کردن، انفعال، واگرایی بین دولت و مجلس 
یا حتی رقابت نهادهای نظارتی، آثار منفی 
شــدیدی بر بــازار ارز و کالاهای اساســی 

برجای گذاشته است.«
او پیشنهاد می دهد: یک قرارگاه فرماندهی 
واحــد و مقتــدر زیرمجموعــه دولــت با 
حضور مقامات کلیــدی اجرایی، نهادهای 
نظامی، امنیتــی و بانک مرکزی تشــکیل 
و تصمیمــات عملیاتی بــدون تعلل و مانع 
اجرا شــود. همچنین اطلاع رسانی توسط 
یک سخنگوی مشــخص )نه چندین مرکز 
رسمی و غیررسمی( انجام پذیرد تا هر گونه 
روایت ســازی و دوگانگی خبری ریشه کن 

شود.
او پیشــنهاد می کند هرچه سریع تر مجلس 
وضعیــت وزارت اقتصاد را روشــن کند تا 
کشــور وزیر اقتصاد خود را بشناسد زیرا به 
نظر می رســد در این شــرایط وزیر اقتصاد 
بهترین گزینه برای مدیریت این شــرایط 

است.
فلاح تصریح می کند: در شــرایط جنگی یا 
حتی تهدیدات جدی امنیتی، انتظار معجزه 
از بازار آزاد یا اقتصاد بــدون مداخله دولت 
واقع بینانه نیســت. تکیه بر هوشمندسازی 
ســامانه های توزیع، کنترل شفاف نرخ ارز و 
مدیریت انتظارات، ســه اصل بنیادین عبور 
موفق از بحران هســتند. جامعــه نیازمند 
صداقــت، آرامــش و مســئولیت پذیری 
حداکثری مقامات اســت. اگر سیاست گذار 
بتواند این ســه محور را اجــرا کند، اقتصاد 
ایران حتی در سخت ترین شرایط نیز مسیر 
خود را بــا کمترین هزینــه اجتماعی طی 

خواهد کرد.

رئیس ســتاد اجرایی فرمان امام در پیامی شــهادت 
جمعی از فرماندهان ارشد نیروهای مسلح، دانشمندان 
هســته ای و مردم عزیز ایران را تبریک و تسلیت گفت. 
به دنبال حمــلات وحشــیانه رژیم غاصــب و جعلی 
صهیونیســتی به مناطقی از کشور، ســید پرویز فتاح، 
رئیس ســتاد اجرایی فرمان امام در پیامی شــهادت 
جمعی از فرماندهان ارشد نیروهای مسلح، دانشمندان 
هســته ای و مردم عزیز ایران را تبریک و تسلیت گفت.

متن پیام رئیس ســتاد اجرایی فرمان امام بدین شرح 

است؛بسم رب الشهدا و الصدیقین
رژیم ســفاک و جنایتکار صهیونیســتی در 
تجاوزی آشــکار با حمله به سرزمین مقدس 
ایران اســلامی که بــه شــهادت جمعی از 
فرماندهان، دانشــمندان و تنی چند از مردم 
بی گناه در تهــران و دیگر شــهرهای ایران 
منجر شــد، بار دیگر خوی وحشیانه خود را 

به جهانیان ثابت کرد.
تجربه ملی نشــان داده اســت که ملتّ بزرگ ایران با 

شهادت فرماندهان و دانشمندانش راسخ تر 
و مقاوم تر از گذشــته برای رسیدن به اهداف 
خــود گام برمی دارنــد. ایســتادگی ملّت 
تمدن ســاز ایران در برابر دشمنان برخاسته 
از روحیــه تاریخی، ملی و انقلابی اســت که 
مســیر آینده و شکســت تاریخی دشمنان 
را رقم خواهد زد.اینجانب شــهادت جمعی 
از فرماندهان دلیر ســپاه اســلام و دانشمندان متعهد 
کشور و مردم بی گناه را به ساحت قدسی حضرت بقیه 

الله الاعظم )ارواحنا له الفداء(، رهبــر گرانقدر انقلاب 
اسلامی، خانواده معظم شهدا و ملتّ رشید و غیور ایران 
تبریک و تسلیت عرض کرده و برای آسیب دیدگان این 
حوادث، طلــب عافیت دارم.به طور یقین مســئولیت 
مســتقیم این جنایــات صهیونی متوجــه حامیان و 
مقامات آمریکایی است و بدون تردید مجازاتی سخت 
در انتظار جنایتکاران اســت. دست قدرتمند نیروهای 
مسلح غیرتمند جمهوری اســلامی ایران عاملان این 

جنایت را رها نخواهد کرد. ان شاءالله

 شــرکت فرودگاه هــا و ناوبــری هوایی ایــران در 
اطلاعیــه ای اعلام کرد: به اطلاع عموم مســافران و 
شــهروندان عزیز می رســانیم که بر اساس اطلاعیه 
هوانوردی صــادره از طــرف ســازمان هواپیمایی 

کشــوری، تا اطلاع ثانــوی به منظور حفــظ ایمنی 
مســافران، تمامی پروازها در تمامــی فرودگاه های 

کشور انجام نخواهد شد.
روابط عمومی شــرکت فرودگاه هــا و ناوبری هوایی 

ایــران، در ادامــه ایــن اطلاعیــه آورده اســت: از 
هموطنان گرامی درخواست می شــود از حضور در 
فرودگاه ها خودداری کرده و در این مدت به اخبار و 
اطلاعات جدید که از طریق رســانه ها منتشر خواهد 

شد، توجه فرمایند.
شــرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایــران به محض 
دریافت اطلاعات جدید، وضعیــت پروازها را به اطلاع 

عموم خواهد رساند.

ستاد

واز پر

ملت ایران مقاوم تر از همیشه ایستاده است

ودگاه های کشور تا اطلاع ثانوی انجام نمی شود وازی در فر هیچ پر

اعلام آمادگی مناطق آزاد برای واردات و دپوی کالاهای اساسی
خریدار   دبیر شــورای عالی مناطق آزاد 
تجــاری - صنعتی و ویژه اقتصــادی اعلام 
کرد: در صــورت نیاز آمادگــی کامل داریم 
در بخش واردات و دپوی کالاهای اساســی 
و سایر بخش های مورد نیاز به کمک دولت 

و دستگاه های دیگر برویم.
به گزارش دبیرخانه شورای عالی مناطق 
آزاد تجاری - صنعتی و ویــژه اقتصادی، 
در پی تحولات اخیر کشــور و در راستای 
بررســی وضعیــت مناطق آزاد کشــور و 
اتخاذ تصمیمات هماهنگ برای مدیریت 
شرایط پیشِ رو، جلسه اضطراری شورای 
معاونان دبیرخانه شــورای عالی مناطق 
آزاد و ویــژه اقتصادی صبح یکشــنبه به 
ریاست رضا مســرور دبیر این شورا برگزار 

شد.
در این نشســت که بــا حضــور معاونان و 
مدیــران مســتقل دبیرخانه برگزار شــد، 
آخرین گزارش ها از وضعیــت مناطق آزاد 
کشــور ارایه و مورد تحلیل و بررســی قرار 

گرفت.
مســرور در این جلســه ضمــن تأکید بر 
ضرورت حفظ آمادگی، هوشیاری و انسجام 
کامل در شرایط حســاس فعلی گفت: باید 
برای همه ســناریوهای احتمالــی آینده، 
خودمــان را آمــاده کنیم و ســازمان های 

مناطــق آزاد تجــاری - صنعتــی و ویژه 
اقتصادی باید طوری برنامه ریزی کنند که 
در مواجهه با هر ســناریویی به فعالیت های 
تولیدی - ترانزیتی و نقشــی که در اقتصاد 

کشور دارند با قدرت ادامه دهند.
وی با بیان اینکه در برنامه بازمهندســی به 
دنبال افزایش نقــش آفرینی و تأثیرگذاری 
مناطق آزاد در کمک به رفع نیازمندی های 
کشور هستیم، خاطرنشان کرد: در شرایط 
فعلی که شــاهد حملات و تجــاوزات رژیم 
صهیونیســتی هســتیم، رویکرد مدیریت 
بحــران را در مناطــق آزاد اتخــاذ کردیم 
وآمادگــی کامل داریم در بخــش واردات و 
دپوی کالاهای اساســی و سایر بخش های 
مورد نیاز بــه کمک دولت و دســتگاه های 

دیگر برویم.
گفتنی است روز گذشــته نیز رضا مسرور با 
صدور ابلاغیه ای خطاب بــه مدیران عامل 
ســازمان های مناطق آزاد، بر لزوم آمادگی 
کامل، تــداوم بی وقفه خدمــات اجرایی و 
حفظ انســجام در مدیریــت مناطق تأکید 

کرد.
در این ابلاغیه با تســلیت شهادت جمعی از 
فرماندهان عالی رتبه، دانشمندان متعهد و 
مردم مظلوم کشورمان بر موارد زیر به عنوان 
اقدامات فــوری و بدون وقفه تأکید شــده 

است:
1. حضور مســتمر و میدانی مدیران عامل 
و معاونان ارشــد در منطقه تا اطلاع ثانوی 

الزامی است.
۲. ادامه بی وقفه برنامه ها و خدمات اجرایی 
مناطق بــا رعایت انضبــاط اداری و تقویت 
روحیه خدمتی کارکنان مــورد تأکید قرار 

گرفته است.
۳. ارائه گــزارش فوری هر گونه خســارت 
احتمالی فیزیکی، انســانی یــا امنیتی به 
دبیرخانه همراه با هماهنگی کامل با ســتاد 
بحران منطقه و دستگاه های استانی و ملی 

ضروری است.
4. اجــرای برنامه هــای هدفمنــد بــرای 
آرام ســازی افکار عمومی، حفظ انســجام، 

تقویت امیــد و اعتماد عمومــی به ویژه در 
میان ســرمایه گذاران، فعالان اقتصادی و 
گردشــگران از دیگر محورهای این ابلاغیه 

است.
۵. تقویت همــکاری با نهادهــای نظامی، 
امنیتی، انتظامی و استانداری ها در راستای 
حمایت از طرح های مراقبتی و اطلاع رسانی 
در شــرایط حســاس فعلی نیــز به عنوان 

وظیفه ای مهم مطرح شده است.
مســرور در پایــان ایــن ابلاغیــه اظهار 
امیدواری کرد: با اتکال بــه خداوند متعال 
یقین داریم از شــرایط خطیــر کنونی نیز 
مانند مقاطع حساس و سرنوشت ساز تاریخ 
کشــور با تکیه بر هدایت های مقام معظم 
رهبری، وحدت و انســجام میان قوای سه 
گانه، نیروهای مسلح و مردم قهرمان ایران 
با ســربلندی عبور خواهیم کرد و با همت 
کلیه مدیران، معاونان و کارکنان خللی در 
عزم و اراده مجموعــه مناطق آزاد تجاری-
صنعتی و ویژه اقتصادی در مســیر خدمت 
به مردم و اعتلای اقتصاد ملی وارد نخواهد 

شد.
 بامداد روز جمعــه ۲۳ خردادمــاه، در پی 
حمله تروریســتی رژیم صهیونی به تهران 
و تعدادی از شــهرهای کشــور، شماری از 
فرماندهــان نظامی، دانشــمندان و مردم 

غیرنظامی به شهادت رسیدند.
به دنبال این جنایت رژیم صهیونیســتی، 
رهبر انقلاب شــب گذشته )جمعه شب( در 
یک پیام تلویزیونی تاکید کردند: نیروهای 
مسلح، رژیم رذل صهیونی را بیچاره خواهند 

کرد.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به صدای 
واحد همه ی مسئولان، جناح های گوناگون 
سیاسی و آحاد گوناگون کشور مبنی بر لزوم 
اقدام قدرتمندانه در مقابل هویت خبیث و 
رذل و تروریست رژیم صهیونیستی گفتند: 
ان شــاءالله با قدرت عمل و زندگی برای آنها 
تلخ خواهد شــد و با آنها مماشــات نخواهد 

شد.
جمهوری اســلامی ایران در عملیات وعده 
صادق ۳ با شــلیک دهها فروند موشــک  به 
سمت ســرزمین  های اشــغالی، به حمله 
وحشــیانه رژیم صهیونیســتی پاسخ داد. 
پس از اجرای این عملیات، ســپاه پاسداران 
انقلاب اســلامی در اطلاعیه ای اعلام کرد: 
گزارش های میدانــی، تصاویرماهواره ای و 
شنود اطلاعاتی حاکی از اصابت مؤثر دهها 
موشک بالستیک به اهداف راهبردی است. 
دشــمن برغم ادعای رهگیــری، موفق به 
مقابله با امواج حملات موشــکی جمهوری 

اسلامی ایران نشد. 



اتاق اصناف تهران: 

وری و مایحتاج خانوار نداریم وشگاه های اقلام ضر هیچ کمبودی در فر

نقش سامانه ها در شفاف سازی تجارت خارجی

سیاست های ارزی، مقصر اصلی ظهور کارت های اجاره ای؟

صنعت و تجارت
روزنامه اقتصادی صبح ایران
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مدیرعامل سازمان تعاون روستایی ایران خبرداد
اعلام آمادگی توزیع کالاهای اساسی بدون 

محدودیت در سراسر کشور
 مدیرعامل سازمان تعاون روســتایی ایران گفت: شبکه تحت پوشش 
این ســازمان آمادگی تامین و توزیع تمامی اقلام اساســی در کشور را 
بدون محدودیت دارد.به گزارش سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران، 
محمدرضا طلایی با بیان آمادگی کامل ســازمان تعاون روستایی ایران 
به همراه شبکه تعاونی ها و اتحادیه روستایی و کشاورزی تحت پوشش 
برای تامین و توزیع اقلام کالاهای اساسی مورد نیاز کشور افزود: شبکه 
تعاونی های روستایی و کشــاورزی تحت پوشــش این سازمان آماده 
هستند بر اساس نیازهای اســتان ها، کالاهای اساسی مورد نیاز مردم 

را تامین و توزیع کنند.
وی اظهارداشت: با دستور وزیر جهاد کشاورزی، تمامی مدیران تعاون 
روستایی اســتان ها و شهرســتان های تابعه به همران مدیران عامل و 
هیات مدیره اتحادیه های تعاون روستایی و کشاورزی در سراسر کشور 
در حالت آماده باش هستند و نگرانی بابت تامین اقلام اساسی در کشور 

وجود ندارد.

پیام وزیر صمت در پی حملات رژیم صهیونیستی
در پی حمله رژیم صهیونیستی به ایران وزیر صمت پیام تسلیتی صادر 
کرد.در پی حمله رژیم صهیونیســتی به ایران وزیر صمت پیام تسلیتی 

صادر کرد. متن این پیام به شرح زیر است:
بسم الله الرحمن الرحیم

َّهُمْ ظُلمُِوا وَ إنَِّ اللهَّ عَلی نصَْرِهِمْ لقََدِیرٌ )حج -۳۹( أذُِنَ للَِّذِینَ یقُاتلَُونَ بأَِن
به کســانی که جنگ بر آنان تحمیل گردیده، اجازه جهاد داده شــده 

است، چرا که مورد ستم قرار گرفته اند و خدا بر یاری آنها تواناست.
رژیم صهیونی که ذات و بنیاد آن بر تجاوز، تعدی، کشــتار و خون ریزی 
بنا شده، در جسارتی ناشــی از وحشــت نابودی خود، سحرگاه جمعه 
هجوم وحشیانه ای به نقاط مختلف سرزمین ایران اسلامی مرتکب شد 
و خون زنان و کودکان و شهروندان غیرنظامی را بر زمین ریخت که برای 
مردم دلاور و صبور ایران یادآور تجاوز جنایتکارانه صدام به خاک ایران 

است.
نتانیاهو و سران رژیم غاصب صهیونی که بیش از دیگران از اوضاع خود 
آگاهند آنچنان از ادامه موجودیت خود به هراس و وحشت افتاده اند که 
با وجود اطلاع از سرنوشــت تجاوز صدام به ایران، تصمیمی جنون آمیز 
گرفتند و به زودی و در پرتو اتحــاد، همدلی، مقاومت و وفاق مردم ایران 
و پیروی آگاهانه آنها از رهبر فرزانه و حکیم انقلاب اســلامی پاســخی 

فراموش ناشدنی دریافت خواهند کرد.

اینجانب شهادت فرماندهان ارشد نظامی کشور، سردار سپهبد محمد 
باقری، سردار سپهبد سلامی، سردار سپهبد رشــید، سردار سرلشگر 
حاجی زاده و دانشمندان برجسته علوم هســته ای کشور را به روح بلند 
آنان که به فوز عظیم شهادت به دست شقی ترین و پلیدترین شیاطین 
نائل آمده اند، تبریک و به مردم عزیز ایران کــه این گوهرهای کمیاب 
را از دست داده اند، تســلیت می گویم.جامعه صنعت، معدن و تجارت 
کشــور که در ســال های اخیر در صف مقدم جبهه نبــرد اقتصادی در 
برابر تحریم هــای ظالمانه آمریــکا به عنوان ارباب و عروســک گردان 
رژیم صهیونی بوده اند، امروز نیز با عزمی مضاعــف و اراده ای پرقدرت 
در صحنه حاضر هســتند و با ایثار و فداکاری همه تلاش خود را در راه 
ســربلندی ایران عزیز و مردم قهرمان مان و دفاع از عزت، آبرو و شــرف 

تاریخی این میهن اسطوره ای به کار خواهند بست.
سید محمد اتابک

وزیر صنعت، معدن و تجارت

برگزاری نمایشگاه الکامپ به زمان دیگری 
موکول شد

رییس ســازمان نظام صنفی رایانه ای اســتان تهــران از تعویق زمان 
برگزاری نمایشگاه الکامپ خبر داد.

علی حکیم جوادی، با تایید به تعویق افتادن برگزاری نمایشگاه الکامپ 
گفت: با توجه به فضای کنونی کشــور و منطقه و همچنین بسته بودن 
آسمان ایران برای سفر به کشورمان و حتی عدم انجام پروازهای داخلی 
و با توجه به اینکه در نمایشگاه امسال تعداد بسیار زیادی از شرکت های 
خارجی و داخلی قصد حضور داشــتند، ولی به دلیل محدویت در پرواز 
به کشورمان نمی توانند به تهران ســفر کنند به این نتیجه رسیدیم که 

نمایشگاه در زمان مناسب دیگری برگزار شود.

وی خاطر نشــان کرد: بــه همین دلیــل در مذاکراتی که با شــرکت 
نمایشگاه های تهران داشــتیم، به توافق رسیدیم که نمایشگاه الکامپ 
سال 14۰4 در زمان تعیین شده برگزار نشود و به زمان دیگری و پس از 

بازگشایی آسمان کشور برگزار شود.
 قرار بود که بیست و هشتمین نمایشــگاه بین المللی الکترونیک، رایانه 
و تجارت الکترونیک )الکامپ ELECOMP( از ۲۷ تا ۳۰ خردادماه در 

محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران برگزار شود.

 
رییس سازمان فناوری اطلاعات ایران:

جنایت رژیم اشغالگر بی پاسخ نمی ماند
معــاون وزیــر ارتباطات گفــت: ردای شــهادت مبارک ســرداران و 

دانشمندان شهیدمان باد؛ جنایت رژیم اشغالگر بی پاسخ نخواهد ماند.
محمد محسن صدر- رییس ســازمان فناوری اطلاعات ایران- در پی 
جنایت رژیم صهیونیســتی و شــهادت تعدادی از فرماندهان ارشد و 
دانشمندان هسته ای کشورمان در پیامی در شــبکه اجتماعی ایکس 
اظهار کــرد: بســم رب الشــهداء والصدیقین ردای شــهادت مبارک 
سرداران و دانشمندان شــهیدمان باد؛ جنایت رژیم اشغالگر بی پاسخ 

نخواهد ماند.  
وی گفت: ما همه گوش به فرمــان رهبر معظم انقــلاب آماده ایم و به 
آمریکا و اسراییل می گوییم کور خوانده اید؛ ایران یکپارچه آماده است. 

توسعه

وزیر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی بر ضــرورت تداوم 
خدمات رســانی و حفــظ روال عــادی امــور در این 

وزارتخانه تأکید کرد.
بــه گــزارش وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی، 
به منظور بررسی شرایط کشور در حوزه های مرتبط با 
مأموریت های وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و ارائه 
دستورهای لازم، نشســت فوق العاده شورای معاونان 

این وزارتخانه به صورت برخط برگزار شد.
در این نشست که به ریاست احمد میدری وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی و با حضور معاونان وزیر، رؤســای 
ســازمان ها، مدیران عامــل صندوق هــا و بانک های 
تابعه برگزار شد، گزارشــی از وضعیت کشور و اقدامات 

در دســت اجرا در حوزه هــای مرتبط با این 
وزارتخانه ارایه و بر لــزوم تدوین تدابیر ویژه 

برای مدیریت شرایط تأکید شد.
میــدری بــا اشــاره به ضــرورت تــداوم 
خدمات رســانی، بر حفــظ روال عادی امور 
تأکید کــرد و ارائه خدمــات غیرحضوری و 
بر خط به مردم را یکــی از محورهای اصلی 

اقدامات وزارتخانه در شرایط ویژه دانست.
وی تأکید کرد: وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی باید 
به عنوان مجری سیاست های کلی نظام و دولت، در هر 
شرایطی خدمت رســانی به مردم را با سرعت و کیفیت 

مطلوب ادامه دهد.

بامداد روز جمعه ۲۳ خردادماه، در پی حمله 
تروریستی رژیم صهیونی به تهران و تعدادی 
از شــهرهای کشور، شــماری از فرماندهان 
نظامی، دانشــمندان و مــردم غیرنظامی به 
شهادت رسیدند. به دنبال این جنایت رژیم 
صهیونیســتی، رهبر انقلاب شــب گذشته 
)جمعه شــب( در یک پیام تلویزیونی تاکید 
کردند: نیروهای مســلح، رژیم رذل صهیونی را بیچاره 

خواهند کرد.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشــاره به صــدای واحد 
همه ی مســئولان، جناح هــای گوناگون سیاســی و 
آحاد گوناگون کشــور مبنی بر لزوم اقدام قدرتمندانه 

در مقابل هویــت خبیــث و رذل و تروریســت رژیم 
صهیونیستی گفتند: ان شاءالله با قدرت عمل و زندگی 
برای آنها تلخ خواهد شد و با آنها مماشات نخواهد شد. 
جمهوری اســلامی ایران در عملیات وعده صادق ۳ با 
شــلیک دهها فروند موشک  به ســمت سرزمین  های 
اشغالی، به حمله وحشــیانه رژیم صهیونیستی پاسخ 
داد.پس از اجرای این عملیات، سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی در اطلاعیه ای اعلام کرد: گزارش های میدانی، 
تصاویرماهواره ای و شــنود اطلاعاتی حاکی از اصابت 
مؤثر دهها موشک بالستیک به اهداف راهبردی است. 
دشــمن برغم ادعای رهگیری، موفق به مقابله با امواج 

حملات موشکی جمهوری اسلامی ایران نشد.

وزیر

ســمیه رســولی  به اعتقاد کارشناسان 
پدیــده کارت بازرگانــی یک بــار مصرف 
ریشه در ضعف نظارت، سیاست های ارزی 

ناپایدار و نبود سامانه های یکپارچه دارد.
 کارت هــای بازرگانــی به عنــوان یکی از 
مهم تریــن ابزارهــای تســهیل تجــارت 
خارجی در ایران، سال هاســت که در کانون 
توجه فعالان اقتصــادی، نهادهای نظارتی 
و سیاســت گذاران قــرار دارد. این کارت ها 
به تجار حقیقی و حقوقــی اجازه می دهند 
تا در قالب مقررات رســمی کشور، فعالیت 
وارداتی و صادراتی انجام دهند؛ اما با وجود 
اهمیت آن ها در ســاختار تجارت کشــور، 
چالش های جدی نیز پیرامون نحوه صدور، 

استفاده و نظارت بر آن ها مطرح شده است.
یکی از اصلی ترین و قدیمی ترین دغدغه ها، 
پدیده کارت هــای بازرگانی یک بار مصرف 
یا اجــاره ای اســت؛ پدیده ای که از ســوی 
بسیاری از کارشناســان به عنوان یک روزنه 
فســاد در نظام تجارت خارجی کشــور یاد 

می شود.

چرا کارت های یک بار مصرف 
خطرناک اند؟

بر ایــن اســاس کارت بازرگانــی، در اصل 
مجوزی است که توسط اتاق های بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی ایران صادر شده 
و پس از تأیید نهایــی وزارت صنعت، معدن 
و تجارت، به اشــخاص حقیقــی یا حقوقی 
اجازه می دهد تا به صورت رســمی در حوزه 

واردات و صادرات فعالیت کنند.
 این کارت، در نگاه نخست، یکی از مهم ترین 
ابزارهای تسهیل تجارت خارجی محسوب 
می شــود و وجود آن بــرای ســاماندهی 
مبادلات بین المللی و ثبــت دقیق عملیات 

تجاری ضروری است.
امــا همانطور که گفته شــد طبــق آمارها 
و گزارش هــای نهادهــای نظارتی نشــان 
می دهنــد، طــی ســال های اخیــر، این 
ابــزار قانونــی در برخی موارد به بســتری 
برای سوءاســتفاده های ســاختاریافته و 
سازمان یافته تبدیل شده است. پدیده ای که 
بیشتر با عنوان »کارت های بازرگانی یک بار 
مصرف« یا »کارت های اجاره ای« شناخته 

می شود.
عبدالله مهاجر دارابی، عضو هیئت رئیســه 
اتاق بازرگانــی ایران نیــز در این خصوص 
می گوید: »متولی ایجــاد پدیده کارت های 
یک بار مصــرف، دولت فعلی نیســت بلکه 
این پدیده در دولت های قبل شــکل گرفته 
وپدیده کارت بازرگانی یک بار مصرف ریشه 
در ضعف نظارت، سیاست های ارزی ناپایدار 
و نبود ســامانه های یکپارچــه دارد. اکنون 

فرصت مناسبی است تا وزارت صمت با نگاه 
اصلاح گرایانه، آسیب شناســی عمیق تری 
انجام داده و اصلاحات ساختاری را سرعت 

بخشد.«
بنابراین ریشــه این ســودجویی ها به چند 
عامل اساســی وابســته اســت؛ از یک سو، 
سیاســت های ناپایدار ارزی و فشــارهای 
غیرمنطقی بر صادرکننــدگان، فضا را برای 
فعالیــت غیررســمی و دور زدن مقــررات 
فراهم کرده اند و از سوی دیگر، نبود پالایش 
و اعتبارســنجی دقیق متقاضیــان کارت 
بازرگانی باعث شــده تا درگاه صدور کارت، 
در دوره هایی، به مســیر ورود افــراد فاقد 

اهلیت اقتصادی تبدیل شود.
در قالب این سوءاستفاده ها، کارت هایی به 
نام افراد کم ســواد، ناآگاه یا حتی بی خبر از 

روند ثبت، صادر می شود. 
برخی از این افراد، صرفاً بــه دلیل دریافت 
مبلغــی ناچیز، اســناد هویتی خــود را در 
اختیار افراد ســودجو قرار داده اند، بی آنکه 
بدانند نامشــان بر روی یک کارت بازرگانی 
فعال درج شده اســت. دلالان و واسطه های 
حرفه ای نیز با بهره گیری از همین خلاءها، 
ایــن کارت هــا را به شــرکت ها یــا افراد 
غیرشفاف فروخته یا اجاره می دهند.نتایج 
این چرخه مخرب، فرار مالیاتی گســترده، 
تخلفات ارزی نظیر عدم بازگشت ارز حاصل 
از صادرات، ورود کالای قاچاق یا بی کیفیت 
و نهایتاً بر هم خــوردن دقت آماری در نظام 
تجارت خارجی کشور اســت. این وضعیت 
نه تنها موجب اختلال در سیاســت گذاری 
اقتصادی می شــود، بلکه به آســیب دیدن 
اعتبــار صادرکنندگان واقعــی و تضعیف 

جایگاه ایــران در تجــارت بین المللی نیز 
منجر شده است.

از سوی دیگر، گزارش هایی از سازمان امور 
مالیاتی طی ســال های گذشــته نیز وجود 
دارد که نشــان می دهــد بســیاری از این 
کارت های اجاره ای، پــس از انجام یک یا دو 
عملیات تجاری با ارزش بالا، رها می شــوند 
و صاحبان اســمی آن ها -که اغلب توانایی 
مالی، تخصص حقوقی یا حتی دسترسی به 
سامانه های تجارت را ندارند- با بار سنگین 
بدهی های مالیاتــی، جریمه های گمرکی 
و مشــکلات قضائی مواجه می شــوند. در 
حالی که عاملان اصلی پشت پرده، از طریق 
واســطه ها و حفره های نظارتی، به فعالیت 

خود ادامه می دهند.
بنابراین، پدیده کارت هــای یک بار مصرف 
را نمی توان صرفــاً یک تخلــف کوچک یا 
پراکنده دانست، بلکه باید آن را نشانه ای از 
بی عدالتی ساختاری و خلاءهای نظارتی در 
نظام صدور مجوزهای تجاری کشور قلمداد 

کرد.

صدور کارت بازرگانی در مسیر 
سیستمی شدن کامل

در این راســتا محمدعلــی دهقان دهنوی، 
معاون وزیر صمت و رئیس ســازمان توسعه 
تجارت ایــران بــا رد ادعاهــای مربوط به 
صدور بی رویه کارت هــای بازرگانی، گفت: 
طبق قانون، وزارت صمت موظف اســت با 
همکاری اتاق های بازرگانی، فرآیند صدور 
کارت را بــه صــورت الکترونیکــی و بدون 

دخالت انسانی پیگیری کند. 
امــروز هیچ گونه مداخله فــردی در صدور 

این کارت ها وجــود نــدارد و فرآیند کاملًا 
سیســتمی، کنترل شــده و شــفاف است. 
تسهیل در شرایط هم اصلی است که دنبال 

کردیم و انجام شده است.
دهقان دهنوی تأکید کرد: در سال گذشته، 
بیش از ۳۰ هزار کارت بازرگانی صادر شده 
که فقط ۶۷۰ مــورد آن ها دارای اشــکال 
بودند؛ یعنی کمتر از ۲.۵ درصد. این نشــان 
می دهد ســامانه صدور کارت هــا، با وجود 
تمام فشــارها و حواشــی، عملکردی قابل 

قبول داشته است.
او با اشــاره به این واقعیت که صدور کارت 
تنها بخشــی از مســئله اســت، گفت: اگر 
فقط به سدســازی و مانع تراشی بپردازیم، 
صادرات کشور قفل می شود. پس باید ریشه 
مشکل را حل و سیاست های ارزی را اصلاح 

کنیم.
معــاون وزیر صمــت همچنین بــه اقدام 
جدید سازمان توســعه تجارت اشاره کرد: 
برای جلوگیری از فعالیت های غیرشــفاف، 
ســقف صادرات برای صادرکنندگان اولیه 

مشخص شده است.
 این سیاست باعث می شود که افرادی بدون 
تجربه و بدون ســابقه قابل راســتی آزمایی 
نتوانند در مدت کوتاه، صادرات کلان انجام 

دهند.
نکته قابــل توجه آنکه در ســال های اخیر، 
دولت بــا بهره گیری از فنــاوری اطلاعات 
و اتصال ســامانه های مختلــف نظارتی از 
جمله ســامانه جامع تجارت، گمرک، بانک 
مرکزی، ســازمان امور مالیاتی و اتاق های 
بازرگانــی، تلاش کــرده تا رونــد تجارت 

خارجی شفاف تر و قابل رهگیری تر شود.

این ســامانه ها نه تنها امکان بررسی سابقه 
فعــالان اقتصــادی و تطبیــق اطلاعــات 
مالیاتی، گمرکــی و ارزی را فراهم کرده اند، 
بلکه به طــور مؤثــر از صــدور کارت های 
مشکوک جلوگیری می کنند و ابزاری برای 
تحلیل داده های تجاری کشــور در اختیار 

سیاست گذاران قرار می دهند.
یکی دیگــر از اقداماتی کــه در دولت فعلی 
پیگیری شــده، کاهش بروکراســی های 
زائد و تســهیل در فرآیند صدور کارت های 
بازرگانــی بوده اســت. این اقــدام به ویژه 
مورد اســتقبال بخش خصوصی و جوانان 
کارآفرین قرار گرفته اســت. بــا این حال، 
تســهیل به معنای بی ضابطه بودن نیست. 
به گفته کارشناسان، فیلترهای هوشمندی 
از جمله اعتبارسنجی مالی، بررسی سوابق 
اقتصادی و ارزیابی توانایــی انجام تعهدات 
مالیاتی برای صدور کارت ها اعمال می شود.

 کاهش ریسک کارت های
 یک بار مصرف

بر اســاس نظر کارشناســان حوزه تجارت 
و مالیــات، چند اقــدام کلیــدی می تواند 
به صورت پایدار پدیده کارت های بازرگانی 
اجــاره ای را مهار کنــد که نکته نخســت 
بازنگــری در سیاســت های بازگشــت ارز 
حاصل از صــادرات برای کاهش فشــار بر 

صادرکنندگان واقعی است.
همچنیــن اتصــال بلادرنــگ تمامــی 
سامانه های نظارتی به سامانه جامع تجارت 
جهت رصد هم زمان عملکرد فعالان، تدوین 
دوره های آموزشــی الزامی برای متقاضیان 
کارت بازرگانــی جدید، تدویــن مقررات 
تنبیهی بــرای افرادی کــه کارت خود را به 
دیگران واگذار می کنند و تشدید نظارت بر 
دفاتر واسطه گری و دلالی صدور کارت های 
اجــاره ای از جملــه راهکارهــای کاهش 

ریسک کارت های بازرگانی است.
پدیــده کارت هــای بازرگانــی یک بــار 
مصرف، نماد شــکاف بین مقررات رسمی و 
واقعیت های پیچیده اقتصادی کشور است. 
راهکار حــل این معضل نــه در توقف کامل 
صدور کارت هــا، بلکه در اصــلاح هم زمان 
سیاست های ارزی، تسهیل مشروط صدور، 
شفاف ســازی فرآیندها و برخورد حقوقی با 

تخلفات سازمان یافته نهفته است.
تــا زمانــی کــه سیاســت ارزی کشــور 
صادرکنندگان واقعی را تحت فشار بگذارد، 
بازار اجــاره کارت نیز پابرجــا خواهد ماند. 
از همیــن رو، آینده تجــارت خارجی ایران 
نیازمنــد نگاهــی ســاختاری، فناورانه و 
چندبعُدی به این مقوله اســت؛ نگاهی که 

دولت فعلی وعده داده آن را دنبال کند.

خریــدار   رئیس اتــاق اصنــاف تهران 
اعلام کرد: در حال حاضر در هیچ بخشــی 
درخصوص اقلام ضروری و مایحتاج خانوار، 
کمبودی وجود ندارد و مــردم به هیچ وجه 
نگرانی و دلمشــغولی در این زمینه نداشته 

باشند.
حمیدرضــا رســتگار رئیس اتــاق اصناف 
تهــران طی بیانیه شــماره دو بــر آمادگی 
ناوگان اصناف جهت رفــع نیازها، مایحتاج 
و اقلام ضــروری خانواده ها، حفظ آرامش و 

پرهیز از اقدامات هیجان زده تأکید کرد.
در این بیانیه آمده است:
بسم الله الرحمن الرحیم

إنِ تمَسَسکُم حَسَنَهٌ تسَُــؤهُم وَإنِ تصُِبکُم 
سَــیِّئَهٌ یفَرَحوا بهِــاۖ  وَإنِ تصَبِــروا وَتتََّقوا لا 
َ بمِا یعَمَلونَ  کُــم کَیدُهُم شَــیئًاۗ  إنَِّ اللهَّ یضَُرُّ

مُحیطٌ.
اگر نیکی به شــما برســد، آنهــا را ناراحت 
می کند؛ و اگــر حادثه ناگواری برای شــما 
رخ دهد، خوشحال می شــوند. )امّا( اگر )در 
برابرشان( اســتقامت و پرهیزگاری پیشه 
کنید، نقشــه های )خائنانه( آنان، به شــما 
زیانی نمی رســاند؛ خداوند بــه آنچه انجام 

می دهند، احاطه دارد.
اکنون که دست استکبار جهانی دیگر بار از 
آســتین رژیم خون ریز صهیونیستی بیرون 
آمده و این حکومت نامشــروع بــا تکیه بر 
پشتیبانی قدرت های اســتکباری فرزندان 
ایران زمین را به خاک خون کشیده، بر همه 
ملت غیور، جســور و عزتمند ایران اسلامی 
که با حفظ آرامش از اقدامــات هیجان زده 

پرهیز کنند.
در ایــن راســتا، اتــاق اصناف تهــران و 
اتحادیه های صنفــی مرتبط از ســاعات 
ابتدایی این اقدام تروریســتی با تشــکیل 
جلســات راهبــردی و کاربــردی متعدد 
با مســئولان ذیربط اســتانی و کشوری، 
زمینه هــای لازم به منظور رفــع نیازهای 
ضــروری و تأمیــن کالاهای اساســی را 
بررســی و نســبت به تأمین آن هــا اقدام 

کردند.
با عنایــت به ایــن موضوع به اطــلاع کلیه 

فعالان صنفی و آحاد جامعه می رساند:
1. در حــال حاضــر در هیــچ بخشــی 
درخصوص اقلام ضروری و مایحتاج خانوار، 
کمبودی وجود ندارد و مــردم به هیچ وجه 

نگرانی و دلمشــغولی در این زمینه نداشته 
باشند.

۲. در جلســات برگزارشــده مقرر شد تا با 
تشــدید بازرســی های اصناف، ســازمان 
صمت و تعزیرات حکومتــی در برابر هر نوع 
سوءاستفاده از شرایط فعلی برخوردی قاطع 

صورت گیرد.
۳. از تمامی فعالان صنفی به جد خواستاریم 
که در شرایط حســاس فعلی، چون همیشه 
به عنوان افســران جنــگ اقتصــادی، با 
همراهی و همدلی نسبت به آحاد جامعه در 
راستای کاهش نگرانی های روانی احتمالی 
اقدام کرده و در تأمین اقلام مورد نیاز مردم 

ابدا کوتاهی نکنند.
4. از مردم عزیز می خواهیم هرگونه تخلف 
احتمالــی را با بازرســان اصنــاف و دیگر 
نهادهــای مرتبــط در میان گذاشــته و به 

اطلاع آنان برسانند.
۵. برآوردها و بررســی های کارشناسی و 
دقیق نشــان می دهد که هیچ یک از اقلام 
و مواد مورد نیــاز خانوارها بخصوص اقلام 
ضروری، دچــار کمبود نیســتند و هیچ 
مســئله و مشــکلی در ایــن زمینه وجود 

نخواهد داشــت. لــذا خانواده هــا بدون 
هیچگونه نگرانی و به صورت عادی نسبت 
به تأمین اقــلام مورد نیاز اقــدام کنند تا 
خدای ناکــرده در اثــر ایــن رفتارهای 
هیجانی اختلالــی در زنجیــره تأمین به 

وجود نیاید.
در انتها بار دیگر اتــاق اصناف تهران از همه 

هموطنــان ارجمند می خواهــد که ضمن 
حفظ آرامش خود، اخبــار مرتبط را تنها از 
مبادی رســمی و حقوقی دریافت کرده و از 
انتشــار و بازنشر هرگونه حاشــیه مجدانه 

پرهیز کنند.
حمیدرضا رستگار

رئیس اتاق اصناف تهران

وال عادی انجام امور و خدمت رسانی به مردم در وزارت رفاه دستور میدری بر حفظ ر



بحران در بازارهای جهانی

و ریختند نفت و طلا اوج گرفتند، بورس های جهان فر

بازار مالی
روزنامه اقتصادی صبح ایران
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وکار اثر گذاری صنعت بیمه   ساز
در سرمایه گذاری برای تولید

تأمین مالی پروژه های تولیدی از طریق ســرمایه گذاری ذخایر فنی و 
)GDP( ســهم حق بیمه تولیدی صنعت بیمه از تولید ناخالص داخلی

از عوامل مؤثر در نقش صنعت بیمه در توسعه اقتصادی کشور به شمار 
می رود.

 نشســت علمی - تخصصی مرکز پژوهش های توســعه و آینده نگری 
ســازمان برنامــه و بودجه تحــت عنوان »نقــش صنعــت بیمه در 

سرمایه گذاری برای تولید« برگزار شد.
در این نشست، ســیّدمحمد کریمی؛ رئیس کل ســابق بیمه مرکزی و 
دبیرکل سابق سندیکای بیمه گران ایران به عنوان مدیر علمی نشست 
و همچنین مجتبی حیدری؛ عضو هیئت عامل ســابق بیمه مرکزی  و 
ســیّدمجید بختیاری؛ مدیرعامل سابق شــرکتهای بیمه ای به عنوان 

سخنرانان در این نشست به ایراد نقطه نظرات خود پرداختند.
در ابتدای نشست ســیّدمحمد کریمی؛ رئیس کل سابق بیمه مرکزی و 
دبیرکل سابق سندیکای بیمه گران ایران به عنوان مدیر علمی نشست 
گفت: قدمت بیمه در دنیا به حدود 4 هزار ســال پیــش یعنی به ۲ هزار 
سال قبل از میلاد مســیح بازمی گردد. در ایران غریب به صد سال است 
که بیمه رواج پیدا کرده است. در ســال 1۳4۲ یکی از فقهای شیعه که 
مباح و حلال بودن موضوع بیمه را به صراحت بیان نمودند حضرت امام 
خمینی )ره( بودند که همین موضوع دقیقاً توســط مقام معظم رهبری 

نیز مورد تأیید قرار گرفته است.
وی ادامه داد: صنعت بیمه پدیده ای اســت که با یک مبلغ ناچیز که در 
حالت قرارداد بین بیمه گر و بیمه شــونده ایجاد می شود موجب ایجاد 
نوعی آرامش خاطر در افراد می شــود که به نوعی پشــتوانه درمانی و 

شغلی برای افراد به شمار می رود.
رئیس کل سابق بیمه مرکزی تشــریح کرد: پیش بینی می شود که در 
ســال 14۰4 چیزی بالغ بر ۵۵۰ تا ۶۰۰ هزار میلیارد تومان حق بیمه 
وصولی داشته باشیم که این مبلغ تماماً از طریق خسارت های بیمه ای 
به بیمه شدگان برمی گردد. در بیشتر کشــورهای دنیا دولت به عنوان 
پشتوانه و متولی صنعت بیمه عمل می کند، باید تلاش کنیم تا ضریب 

نفوذ بیمه از عدد ۲.14 به عدد ۵ برسد.
در ادامه نشست ســیّدمجید بختیاری؛ به عنوان سخنران اول نشست 
گفت: تقریباً از اوایل دهه 1۳۹۰ بیش از یک دهه اســت که موضوعات 
سرمایه گذاری و تولید به عنوان شعار سال و مسئله اصلی اقتصاد کشور 
مطرح می شــود. در مقابل وقتی به آمارها نــگاه می کنیم می بینیم که 
حرکت در این مســیر در عمل آن چنان که باید نتایج مــورد نظر را به 
دست نیاورده است و هر ساله شــعار سال جنبه تأکید به این موضوعات 

را داشته است.
سیّدمجید بختیاری در ادامه به نقش صنعت بیمه در توسعه اقتصادی 
و امنیت ســرمایه گذاری اشــاره کرد و گفت: عواملی همچون کاهش 
ریســک های فعالیت های تولیدی از طریق ارائه پوشش های بیمه های 
تخصصی، تأمین مالــی پروژه های تولیدی از طریق ســرمایه گذاری 
ذخایر فنی و ســهم حق بیمه تولیدی صنعت بیمــه از تولید ناخالص 
داخلی )GDP(از عوامل مؤثر در نقش صنعت بیمه در توسعه اقتصادی 
کشــور به شــمار می رود. همچنین صنعت بیمه نه تنهــا یک حامی 
مطمئن برای ســرمایه گذاران تولیدی است؛ بلکه به عنوان یک شریک 
اســتراتژیک در توســعه اقتصادی کشــور عمل می کند.وی  در بیان 
مزایای بیمه به مواردی از جمله تأمیــن مالی بلندمدت ذخایر، کاهش 
وابســتگی به سیســتم بانکی با تنوع بخشــیدن به منابع تأمین مالی، 

افزایش نقدینگی در بازار سرمایه و پایداری مالی در کشور اشاره کرد.

بیمه

مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت بیمه پاسارگاد با 
حضور ۹۰.4درصد سهامداران برگزار شد.

به گزارش خریدار، مهم ترین نکات مطرح شده در این 
جلسه به شرح زیر است:

 سرمایه شرکت ۷۵هزار میلیارد ریال است. با توجه به 
تقسیم سود قابل توجهی که سال قبل داشتیم، افزایش 

ســرمایه صورت نگرفت. تصمیم داریم امسال سرمایه 
شرکت را به 1۰۰هزار میلیارد ریال افزایش دهیم. 

شــرکت رتبه یک را در ارزش بازار داراست و ۲۵درصد 
بازار را به خود اختصاص داده است. حق بیمه تولیدی 
شرکت روند افزایشی دارد. بیمه زندگی ۳۵، اتوموبیل 
۲۲، حق بیمه های درمان و حوادث 1۷درصد و قبولی 

اتکایی ۵درصد از پرتفوی شرکت را تشکیل می دهند. 
در بخــش بیمه نامه هــاي عمر و آتیــه همچنان روند 
افزایشــی داریم. روند ســه ساله مشــارکت در منافع 
بیمه گذار همچنان رو به رشــد است. ضریب خسارت 
بازار رو به افزایش اســت، اما بیمه پاسارگاد همچنان  

پایین تر از بازار قرار دارد.

 سرمایه گذاری ها بخشی در دارایی های مولد و بخشی 
در دارایی های غیرمولد انجام می شود. 

در شرکت های نســیم ســلامت، خانه مدرن اساطیر 
و چــکاد توانگــری ســرمایه گذاری کرده ایم. هدف 
از ســرمایه گذاری در شــرکت ریتون، برون ســپاری 

فعالیت ها بوده است.

پاسارگاد

خریدار  حمله نظامی اســرائیل به ایران، 
بازارهــای جهانی را به آشــوب کشــاند. 
قیمت نفت به صورت لحظه ای تا 14 درصد 
جهش کــرد، طــلا رکوردهای تــازه ای را 
نشانه گرفت و ســرمایه گذاران به سرعت از 
ســهام به پناهگاه های امن پناه بردند. حالا 
تحلیلگران نگران تشــدید بحــران و اثرات 

زنجیره ای آن بر اقتصاد جهانی اند.
به دنبــال تجــاوزات رژیم صهیونیســتی 
به ایران و حملــه به نقاطــی از جمله چند 
منطقه مسکونی در تهران و چند شهر دیگر 
بازارهای مالی جهــان در روز جمعه به هم 

ریختند.
این اقدام یک جانبه و تنــش زا، نه تنها بازار 
نفت و طلا را به لرزه انداخت، بلکه موجی از 
ترس و بی ثباتی را در بورس های بین المللی 
به راه انداخت؛ به طوری که ســرمایه گذاران 
بــا ســرعت به ســمت دارایی هــای امن 
گریختند و شاخص های ســهام در آمریکا، 

اروپا و آسیا با سقوط روبه رو شدند.
افزایــش ناگهانی بهای نفت، رشــد قیمت 
طلا، افت شــدید بورس ها و پــرواز دوباره 
دلار و فرانک ســوئیس، همگی نشانه هایی 
از تأثیر مســتقیم اقدام نظامی اســرائیل بر 
شــریان های اقتصــادی جهان اســت؛ آن  
هم در زمانی که جهان پیشــاپیش درگیر 
تنش های تجاری و سیاست های پرریسک 

اقتصادی آمریکاست.
طبق آنچه که رویترز نوشــته؛ در معاملات 
روز جمعه، قیمت نفت برنــت تا 14 درصد 
رشــد کرد و بــه نزدیکی ۷۹ دلار رســید، 

سپس کمی تعدیل شد اما همچنان رشدی 
بیش از ۵ درصد داشــت کــه بزرگ ترین 
جهــش روزانه از ســال ۲۰۲۲ محســوب 
می شــود. نفت خام آمریکا نیــز بیش از ۵ 
دلار بالا رفت و به ۷۳.14 دلار رســید. طلا 
به عنوان پناهگاه ســنتی ســرمایه گذاران 
در دوره های پرریســک، به ۳41۶ دلار در 
هر اونس رســید و به رکــورد تاریخی خود 

نزدیک شد.
در مقابل، بورس ها در همه قاره ها ســقوط 
کردند: شــاخص های آمریــکا بیش از 1.۵ 

درصد، اروپا یک درصد و بورس های آســیا 
همچون ژاپن، کره جنوبی و هنگ کنگ نیز 

بیش از یک درصد افت را تجربه کردند.
به گفته کریس ســیکلونا، رئیس تحقیقات 
اقتصادی دایوا کپیتال، »بازارها واکنشــی 
طبیعی به یک شــوک بــزرگ ژئوپلیتیکی 
نشــان داده اند. اما پرسش کلیدی این است 

که این بحران تا کجا می تواند پیش برود؟«
بر اساس بیانیه ارتش اســرائیل، عملیاتی 
نظامی را علیه ایران آغاز کرده و تأسیســات 
هســته ای، مراکــز موشــکی و پایگاه های 

فرماندهی نظامی را هدف قرار داده اســت. 
در پاسخ، ایران بیش از 1۰۰ پهپاد به سوی 
خاک اسرائیل روانه کرده که تل آویو در حال 
رهگیری آن هاســت. آمریکا نیز با انتشــار 
بیانیه ای اعلام کرده که در این حمله نقشی 
نداشته اســت.اقدام اســرائیل، یک بحران 
امنیتی جدیــد را به منطقه و بــه بازارهای 
جهانی تحمیل کــرده؛ بحرانی که به اعتقاد 
بســیاری از تحلیلگران، در صــورت تداوم، 
می تواند اثرات عمیق تری بر قیمت انرژی، 
نرخ بهره و رفتار سرمایه گذاران داشته باشد.

چانو چانانا، استراتژیســت ارشــد ساکسو 
بانک می گویــد: »این حمله، بــه بازارهای 
جهانی که پیش تر نیز از ناحیه سیاست های 
اقتصادی و تجــاری ضربه خــورده بودند، 
شــوک تازه ای وارد کرده است. اگر تنش ها 
ادامه پیدا کنــد، دارایی های امن بیشــتر 
رشد می کنند و فشار بر بازارهای پرریسک 

بیشتر خواهد شد.«
در بازار اوراق قرضه نیز روند مشابهی شکل 
گرفت. بازده اوراق 1۰ ساله آمریکا به 4.۳1 
درصد کاهش یافت و به پایین ترین ســطح 
در یک ماه اخیر رســید. اوراق قرضه آلمان 
نیز تا ۲.4۲ درصــد افت کرد. بســیاری از 
کارشناسان معتقدند که ادامه روند صعودی 
قیمت انرژی ممکــن اســت امیدها برای 
کاهش نرخ بهره توســط بانک های مرکزی 

را کمرنگ کند.
در بازار ارز، دلار با ۰.۶ درصد رشد به ۹۸.۲۷ 
واحد رســید، در حالی که در هفته گذشته 
حدود 1 درصــد کاهش یافته بــود. فرانک 
ســوئیس و ین ژاپن نیز افزایــش یافتند، 
گرچه در ســاعات بعــدی قدری از رشــد 
خود را پــس دادند. یورو و پونــد نیز پس از 

رشدهای اخیر، با اندکی افت مواجه شدند.
مــت سیمپســون، تحلیلگر ارشــد بازار 
در ســیتی ایندکس، هشــدار می دهــد: 
»ســرمایه گذاران از احتمال کشیده شدن 
این حملات به یــک جنــگ تمام عیار در 
خاورمیانه نگران اند. ســطح نوســانات بالا 
خواهد مانــد و نااطمینانــی اقتصادی در 

کوتاه مدت افزایش می یابد.«

بیمه پاسارگاد در مجمع ۱۰۰ ریال به ازای هر سهم سود تقسیم کرد

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قزوين
 اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو قزوين

 هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

شناسه آگهی:1938840
کلاسه  پرونده   1404/03/04 مورخ   140460309068002520 شماره  رای  برابر 
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات   1303112409068000103
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو قزوین تصرفات مالکانه 
بلا معارض متقاضی مالکیت آقای محمد جواد انصاری به شناسنامه شماره 4311288255 کد ملی 
4311288255 صادره از قزوین فرزند حمیدرضا در ششدانگ یک قطعه زمین به شرط تجمیع با پلاک 
11894 فرعی از 38 اصلی به مساحت 42/30 متر مربع پلاک شماره 38 اصلی واقع در قزوین بخش 
5 حوزه ثبت ملک منطقه دو قزوین انتقالی برابر سند رسمی مشاعی - سند صلح اموال غیر منقول به 
شماره 27225 مورخ 1404/01/30 دفترخانه اسناد رسمی 129 قروین از کامران مافی تائید و محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید. ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول  اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/03/10 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/25

صمد قديم آبادی رئيس ثبت اسناد و املاک

آگهی موضوع ماده  ۳  قانون  و ماده ۱۳ آئین نامه  قانون  تعیین  
تکلیف  وضعیت  ثبتی  و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

شناسه آگهی: 1947214
برابر رای شماره 140460329010002412  مورخ  1404/03/04  هیات اول/دوم  موضوع  
قانون  تعیین  تکلیف وضعیت  ثبتی  اراضی  و  ساختمانهای  فاقد  سند  رسمی  مستقر  
در  واحد ثبتی حوزه  ثبت  ملک  شاهرود  تصرفات مالکانه  بلامعارض  متقاضی آقای/خانم  
حسین  قاسم پور  فرزند  علی اکبر  بشماره شناسنامه 24 در ششدانگ  یک قطعه  باغ  به  
مساحت  1219,32 مترمربع  قسمتی  از  پلاک   147 فرعی  از   11 اصلی واقع  در مزرعه  

قادر بخش  3  شاهرود  خریداری  از  مالکیت  مشاعی  متقاضی  محرز گردیده  است.
لذا  به  منظور اطلاع  عموم  مراتب  در  دو  نوبت  به  فاصله  15 روزآگهی  می شود  در 
صورتی که اشخاص  نسبت  به صدور سند  مالکیت  متقاضی  اعتراضی داشته  باشند  
میتوانند  از تاریخ  انتشار اولین آگهی  به مدت دو ماه اعترض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف  مدت  یک  ماه  از تاریخ  تسلیم  اعتراض ، دادخواست  خود  را  به 
مراجع قضایی  تقدیم  نمایند.بدیهی  است در صورت انقضای  مدت  مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ  انتشار نوبت  اول : شنبه  1404/03/25

تاریخ  انتشار  نوبت  دوم : دوشنبه 1404/04/09        
 حميد رضا حسين پور
 رئيس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان شاهرود

آگهی رای هیات قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

شناسه آگهی: 1940415 م الف: 5883
برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان سنندج تصرفات 
مالكانه بلا معارض متقاضیان ذیل تایید گردیده لذا بدین وسیله مشخصات املاک در دو نوبت 
به فاصله 15 روز جهت اطلاع عموم آگهی میگرد در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ 
الصاق در محل تا مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نمایند و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم و گواهی اخذ و 
تحویل اداره ثبت نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول و گواهی اخذ 
تحویل اداره ثبت نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض سند 
مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نیست . 
ا - مقدار سه دانگ مشاع ششدانگ یک قطعه باغ بنام آقای فرهاد هلالی فرزند حسین صادره 
سنندج 2 مقدار سه دانگ مشاع ششدانگ یک قطعه باغ بنام خانم نایافت ارزیده فرزند شریف 
صادره سنندج به مساحت 1200 متر مربع پلاک 6283 فرعی از 4 اصلی بخش ده منطقه 2 
سنندج جزء نسق زارعانه شماره 14314 مورخ 1344/1/16 دفتر 10 سنندج بنام آقایان عبدالقادر 

و نجم الدین و محی الدین حسن آبادی
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/03/10  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/25

هيوا احمديان رئيس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 2 سنندج

آگهی  موضوع  ماده ۳  قانون  و ماده ۱۳ آئین نامه  قانون  تعیین  
تکلیف  وضعیت  ثبتی  و  اراضی و ساختمانهای فاقد  سند رسمی

شناسه آگهی: 1947229
برابر رای شماره 140460329010002800 مورخ 1404/03/11 هیات اول/دوم  موضوع  
قانون  تعیین  تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت  ملک  شاهرود  تصرفات  مالکانه  بلامعارض متقاضی آقای / خانم محمد 
اسماعیل عرب احمدی فرزند محمد ابراهیم بشماره شناسنامه 2 در ششدانگ یک باب انبار 
به  مساحت 176,81 مترمربع قسمتی از پلاک 958 فرعی از 1 اصلی واقع در باغزندان  

بخش 02  شاهرود  خریداری  از  ورثه محمد تقی عابد محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم  و پس از اخذ رسید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : یکشنبه  1404/03/25

تاریخ انتشار نوبت دوم : دوشنبه  1404/04/09 
حميد رضا حسين پور
رئيس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان شاهرود

آگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

شناسه آگهی:1946486
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مصوب 1390/9/20 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی آمل مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان 

محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد : 
املاک متقاضيان واقع در بخش نه ثبت آمل - دهستان ليتکوه 

5- اصلی ) قريه شاه محله ( 
6381 فرعی آقایان جعفر اسمعیل زاده و مجید اسمعیل زاده هر یک به نسبت سه 
دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با کاربری مسکونی تراکم کم به مساحت 
124,45 متر مربع . جهت تجمیع پلاک فوق با پلاک 4270 فرعی از 5 اصلی بخش 9 
صادر گردید خریداری شده بلا واسطه از محمدرضا رحمتی ومع الواسطه از زینب فلاح . 
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده 13 – آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق 
روزنامه محلی و کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاهارای هیات الصاق تا در 
صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار 
اولین آگهی در روستاها از طریق الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض ، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 

به دادگاه نیست . 
تاریخ انتشار نوبت اول1404/03/25  
تاریخ انتشار نوبت دوم 1404/04/08

حسن صالحی رئيس اداره ثبت اسناد و املاک آمل

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ ایین 
نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
شناسه آگهی: 1948186

برابر رای شماره ١٤٠٤٦٠331012004020 مورخ ١٤٠٤/٠٣/٠٤ جلسه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ساوجبلاغ تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آرمين بورستانی فرزند دانیال بشماره شناسنامه 12 نسبت به 
ششدانگ یک قطعه باغچه به مساحت 1049/50 متر مربع یک هزار و 
چهل و نه مترو پنجاه - پلاک ثبتي 304 فرعی از 321 اصلی واقع در دوز 
عنبر جزء حوزه ثبتی ساوجبلاغ از مالکیت سید تقی میر اکبری ذیل دفتر 7 
صفحه 59 محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 

به فاصله 15 روز در روزنامه های کثیر 
الانتشار و محلی همزمان در یک تاریخ چاپ و آگهی می شود در صورتیکه 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از رسید ، ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض در خواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد 
تاریخ انتشار نوبت اول1404/03/25  
تاریخ انتشار نوبت دوم 1404/04/09

 بشير نعيم زاده  رئيس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ  
از طرف کريم انصاری

آگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

شناسه آگهی: 1946518
نظر به دستور مواد او 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مصوب 1390/9/20 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی آمل مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان 

محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد : 
املاک متقاضيان واقع در بخش نه ثبت آمل - دهستان ليتکوه 

27 اصلی ) قريه در کاپی ( 
55 فرعی از 6 فرعی آقای اسماعیل مهمان دوست در ششدانگ یک قطعه زمین با 
ساختمان احداثی با کاربری مسکونی که 64 سیر مشاع از دویست و چهل سیر عرصه 
موقوفه است به مساحت 195,85 متر مربع خریداری شده بلا واسطه از مرتضی محمد 

پور و مع الواسطه از محمدرضا علیزاده . 
لذا به موجب ماده - قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده 13 - آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق 
روزنامه محلی و کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاهارای هیات الصاق تا در 
صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار 
اولین آگهی در روستاها از طریق الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت 
به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 

نیست . 
تاریخ انتشار نوبت اول 1404/03/25 
تاریخ انتشار نوبت دوم 1404/04/08

حسن صالحی
 رئيس اداره ثبت اسناد و املاک آمل

آگهی فقدان سند مالكیت 
شناسه نامه: 1709962 م الف: 5929 

محمد مهرانی برابر استشهادیه رسمی که به تایید دفتر اسناد رسمی شماره 
91 سنندج رسیده مدعی هستند که سند مالکیت 6 دانگ پلاک 1492 
فرعی از 2 اصلی بخش 10 سنندج به شماره سریال 321288 به نام ایشان 
به مساحت 89 متر و 22 سانتیمتر به دلیل جابجایی منزل مفقود گردیده 
و از این اداره تقاضای صدور سند مالكیت المثنی را نموده اند که مراتب در 
اجرای ماده 120 آئین نامه اصلاحی قانون ثبت مصوب 4/11/1380 در یک 
نوبت منتشر تا هر کس مدعی انجام معامله و یا وجود سند مالکیت نزد خود 
است از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ده روز این اداره مراجعه و اعتراض 
نماید در غیر این صورت برابر مقررات سند مالكیت المثنی صادر خواهد شد.
 هيوا احمديان  رئيس اداری  ثبت اسناد و املاک منطقه 2 
سنندج

آگهی فقدان سند مالکیت 
شناسه نامه 1709929 م الف: 5390 

خانم روناک اعزازی برابر استشهادیه رسمی که به تایید دفتر اسناد رسمی 
شماره 92 سنندج رسیده مدعی هستند که سند مالکیت 6 دانگ پلاک 
7641 فرعی از 1 اصلی بخش 10 سنندج به شماره سریال 094005 
به نام ایشان به مساحت 99 متر و 11 سانتیمتر به دلیل جابجایی منزل 
مفقود گردیده و از این اداره تقاضای صدور سند مالکیت المثنی را نموده 
اند که مراتب در اجرای ماده 120 آئین نامه اصلاحی قانون ثبت مصوب 
4/11/1380 در یک نوبت منتشر تا هر کس مدعی انجام معامله و یا وجود 
سند مالکیت نزد خود است از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ده روز 
به این اداره مراجعه و اعتراض نماید در غیر این صورت برابر مقررات سند 

مالكیت المثنی صادر خواهد شد. 
هيوا احمديان رئيس اداری ثبت اسناد و املاک منطقه 2 سنندج

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
نظر بر اینکه تحدید حدود در ششدانگ قطعات زمین مزروعی از 129 اصلی گیلانده واقع در بخش 3 اردبیل 
تحدید حدود روز چهارشنبه 1404/04/18 1-آقای بهمن قلی زاده سلطان آباد بشناسه ملی 1466568771 
فرزند عسگرششدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 784 فرعی ازپلاک  129 اصلی واقع در بخش 3 
اردبیل به مساحت 6494/05 متر مربع  2-آقای مرتضی قلی زاده سلطان آباد به شناسه ملی 1467624901 
فرزند عسگرششدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 785 فرعی ازپلاک  129 اصلی واقع در بخش 3 
اردبیل به مساحت 7477/54 متر مربع 3- آقای مجتبی  قلی زاده سلطان آباد به شناسه ملی 1467624918 
فرزند عسگرششدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 786 فرعی ازپلاک 129 اصلی واقع در بخش 3 
اردبیل به مساحت 09 / 8970  متر مربع 4- آقای حمید  قلی زاده سلطان آباد به شناسه ملی 1465858873 
فرزند عسگرششدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 787 فرعی از پلاک  129  اصلی واقع در بخش 3 
اردبیل به مساحت 7895متر مربع برابر آراء هیات حل اختلاف مستقر در منطقه یک اردبیل موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی تایید مالکیت گردیده است و تا کنون 
تحدید حدود آن به عمل نیامده است ، فلذا طبق ماده 13 آیین نامه قانون مزبور تحدید حدود پلاک مرقوم روز 

فوق الذکر راس ساعت 10 صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد. 
بدین وسیله به مالکین و مجاورین اخطار میشود در موعد مقرر در محل حاضر تا طبق مقررات نسبت به تحدید 
حدود پلاک مزبور نظارت فرمایند و اعتراض به حقوق ارتفاقی و حدود آن  مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ 

تحدید حدود به مدت 30 روز خواهد بود. 
تاریخ انتشار: 1404/03/25 

رئيس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه يک اردبيل  - رضا احمديان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140360324007000454 - 1403/12/07 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دیلم تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای علی صادقی فرزند محمد بشماره شناسنامه 2768 
صادره از بوشهر در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3315732 متر مربع پلاک فرعی 397 از 18 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 18 اصلی واقع در روستای بویرات خریداری از مالک رسمی 
آقای سید عوض عوض پور محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 

است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
م الف 36 

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/03/25 تاریخ انتشار نوبت دوم :1404/04/09
يعقوب محمدی رئيس ثبت اسناد و املاک بندر ديلم 



مدیرکل حفاظت  ســنندج-فاطمه ملایی
محیط زیســت کردســتان گفت: 358 متخلف 

شکار و صید در سال 1403به همت یگان حفاظت 
محیط زیست استان دســتگیر و تحویل مراجع 

قضایی شدند.

 فرزاد زندی تعداد پرونده های تشــکیل شــده 
تخلفات شکار و صید در استان را 332 فقره خواند 
و اظهار کرد: 24 سلاح مجاز، 10 سلاح غیرمجاز و 
یک هزار و 112 فقره ادوات و وسایل شکار و صید 

از متخلفان کشف و ضبط شد.
وی ادامه داد: در سال گذشــته بیش از 500 کیلو 
صید غیرمجاز آبزیان، 114 مــورد زنده گیری و 
شکار غیرمجاز پرندگان و 31 مورد شکار غیرمجاز 
پستانداران توســط یگان حفاظت محیط زیست 

استان شناسایی و ثبت شد.
مدیــرکل حفاظت محیط زیســت کردســتان 
اظهار کرد: یکــی از مهمترین اقــدات ماموران 
اجرایی در گشت و کنترل مناطق تحت مدیریت 
جلوگیری و پیشــگیری از شــکار و صید حیات 
وحش اســت که در این مدت محیط بانان موفق 

شــدند 22 مورد قبل از هرگونه اقدامی موتقف و 
و متخلفان را دستگیر کنند و همچنین 50 مورد 
نگهداری و خرید و فــروش حیات وحش زنده هم 
در سال گذشــته توســط یگان حفاظت محیط 
زیست استان کشف شــد. زندی به وظایف یگان 
حفاظت محیط زیست استان اشاره کرد و یادآور 
شــد: راهبری و تدوین برنامه های عملیاتی برای 
مقابله با شکار و صید غیرمجاز، برگزاری دوره های 
آموزشی نظامی و نحوه بکارگیری سلاح سازمانی، 
ساماندهی مجوز حمل سلاح سازمانی و تجهیزات 
انفرادی محیط بانان، تهیه ملزومات اطفای حریق 
و مشارکت در برنامه های ستاد بحران و برگزاری 
جلســات با نیروی انتظامی از جمله وظایف یگان 

حفاظت است.
مدیرکل حفاظت محیط زیست کردستان ادامه 

داد: یکی از ماموریت های مهم ســازمان محیط 
زیست اشــاعه فرهنگ زیســت محیطی است و 
خوشبختانه مردم استان کردســتان با طبیعت 
ارتباطی دیرینه دارند و حفاظــت و صیانت از آن 
را بسیار ارزشــمند می دانند و در همین راستا در 
طول سال گذشــته نزدیک 16 هزار دانش آموز و 
جوامع محلی در طرح یک ســاعت با محیط بان با 

مفاهیم زیست محیطی آشنا شدند.
وی تصریح کــرد: یکی از مهمترین چالشــهای 
زیســت محیطی که منجر به خســارات جبران 
ناپذیری به پیکر تنوع زیستی و اکوسیستم های 
طبیعی وارد می کند آتش سوزیست که متاسفانه 
در ســال 1403 حدود 41 فقره حریق در مناطق 
تحت مدیریت رخ داده که یک هزار و 820 هکتار 

از مراتع و جنگلها را طعمه خود کرد.

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان: 

358 متخلف شکار و صید در کردستان دستگیر شدند

مدیرعامل شرکت توانیر خبر داد:

 رشد ۵ برابری نصب کنتورهای هوشمند نسبت 
به سال گذشته

اصفهان-مریم مومنی مدیرعامل شــرکت توانیر با اشــاره بــه این که نصب 
کنتورهای هوشمند در کشور نسبت به سال قبل 5 برابر شده است، گفت: بر اساس 
برنامه ریزی انجام شده تعداد کنتورهای منصوبه تا تیر ماه آینده به 6 میلیون دستگاه 

خواهد رسید.
مصطفی رجبی مشهدی با بیان این که سرعت نصب کنتور در دولت جدید نسبت به 6 
ماه نخست سال گذشته حدود 3 برابر شده است، خاطرنشان ساخت: تاکنون حدود 
5 میلیون دستگاه کنتور هوشمند در کشور نصب شده و با تامین منابع مالی لازم این 

رقم تا اوج بار تابستان امسال به 6 میلیون دستگاه می رسد.
وی تجهیزات هوشمند را ابزارهای فنی برای کمک به مدیریت مصرف برق خواند و از 
قابل کنترل بودن مصارف مازاد مشترکان پرمصرف خانگی، تجاری و بانکها و ادارات 
با اعمال تنظیمات جدید بر روی کنتورهای هوشمند منصوبه خبر داد و تصریح کرد: 
در صورت مصرف انرژی بیش از مقدار تعیین شده، جریان برق مصرفی این دسته از 
مشترکان به صورت خودکار، محدود خواهد شد. به گفته رجبی مشهدی، علاوه بر 
این، تجهیزات دیگری هم از قبیل لیمیترها )محدودکننده ها( پیش بینی شده که 
امکان رصد و شناسایی مشــترکان پرمصرف و در صورت نیاز محدودسازی مصرف 

آنان را فراهم می کند.

 مدیرکل آموزش و پرورش استان مرکزی: 

 تحول در دانشگاه فرهنگیان، نقطه آغاز تحول
 در مدرسه است

 اراک-اعظم نوری  جلسه کارگروه تحول دانشگاه فرهنگیان با حضور مدیرکل 
آموزش و پرورش استان مرکزی، سرپرســت امور پردیس های دانشگاه فرهنگیان 

استان، معاونان و جمعی از مسئولان برگزار شد.
در این نشست، دکتر عبدالرضا پیرحسینلو، مدیرکل آموزش و پرورش استان مرکزی 
با تأکید بر اهمیت دانشگاه فرهنگیان در نظام تعلیم و تربیت اظهار داشت: »تحول 
در دانشگاه فرهنگیان، مقدمه ای برای تحول در مدرسه و کلاس درس است. اگر به 

دنبال آموزش باکیفیت هستیم، باید از مسیر تربیت معلم عبور کنیم.«
وی افزود: »دانشگاه فرهنگیان باید در اولویت برنامه ریزی های تحولی استان باشد. 
آموزش و پرورش و دانشگاه فرهنگیان دو نهاد جدا از هم نیستند، بلکه یک مأموریت 
مشــترک دارند و نتیجه این مأموریت در کلاس درس و عملکرد معلم خود را نشان 
خواهد داد.« پیرحسینلو ضمن اعلام حمایت کامل از برنامه های توسعه ای دانشگاه 
فرهنگیان تأکید کرد: »از هیچ کمکی برای رشد و ارتقاء این نهاد مهم دریغ نخواهیم 
کرد. باید با همکاری و هم افزایی، زمینه ای فراهم کنیم که دانشــجویان دانشــگاه 

فرهنگیان با آمادگی و انگیزه وارد محیط مدرسه شوند.«

  مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای ایلام  تاکید کرد : 

ورت راه اندازی مرکز گردشگری و هتل داری  ضر
 در شهرستان دره شهر

مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای ایلام گفت: ایجاد و راه اندازی مرکز  ایلام-فرجی
گردشگری و هتل داری در دره شهر از اهمیت بالایی برخوردار است.

 حمیدرضا رئیسی در دیدار با فرماندار دره شهر بر لزوم حمایت فرمانداری از آموزش 
های فنی و حرفه ای تاکید کــرد. وی افزود: تامین اعتبار از محل مســئولیت های 
اجتماعی راهگشای اشتغال در بخش های مهارتی خواهد شد. مدیرکل اموزش فنی 
و حرفه ای ایلام گفت: با توجه به پتانسیل های دره شهر در بخش گردشگری، ایجاد 
و راه اندازی مرکز گردشــگری و هتل داری یکی از ضروریات این شهرستان بشمار 
می رود.  فرماندار دره شــهر نیز در این دیدار به کمبود نیروی انسانی مربی در بخش 
آموزش اشاره کرد و بر گسترش آموزش های مهارتی  در شهرستان تاکید کرد. حسن 
میری افزود: حمایت و گسترش آموزش های مهارتی در بخشهای اعتباری و اداری 

در اولویت قرار دارد

وگاه های تجدیدپذیر  هشتمین جلسه توسعه نیر
در گلستان برگزارشد

هشتمین جلسه توسعه نیروگاه های تجدیدپذیر و  گرگان-مهنازمحمدزمانی
تأمین انرژی پایدار استان گلستان در سال 1404 با حضور مسئولان استانی برگزار 

شد.
کیان مهر، معاون اقتصادی اســتاندار گلستان، با اشاره به پیشــتازی این استان در 
راه اندازی نیروگاه های خورشیدی در کشــور، اظهار کرد: »قرار گرفتن گلستان در 
جایگاه استان پیشــرو در حوزه انرژی های خورشــیدی، حاصل تلاش هماهنگ و 
عزم جدی تمام دستگاه های اجرایی و مرتبط است.« وی افزود این رویکرد موجب 
استقبال گســترده پیمانکاران برای ســرمایه گذاری در حوزه احداث نیروگاه های 

خورشیدی در سطح استان شده است.
همچنین در این جلسه، موســوی، مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق استان 
گلستان، با تاکید بر نقش حمایت های اســتاندار و معاونین ایشان، گفت: »با تلاش 
بی وقفه مجموعه شرکت توزیع برق استان و پشتیبانی های صورت گرفته، هدف ما 

رفع ناترازی انرژی در گلستان از طریق توسعه نیروگاه های تجدیدپذیر است.«
وی همچنین اضافه کرد: »در تلاش هستیم کلیه مدارس استان گلستان به پنل های 
خورشیدی مجهز شوند تا ضمن کاهش مصرف انرژی، فرهنگ استفاده از انرژی های 

پاک نیز در نسل آینده نهادینه شود.«

خبر

محمد حســین زندویان سرپرست  بوشهر –رضا حیدری
اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســلامی استان بوشــهر در نشست 
هم اندیشــی با هنرمندان شهرســتان جم ،جایگاه هنرمندان 
شهرستان جم را در پیشــبرد فرهنگ و هنر اســتان ستودنی 

دانست و از آن ها تقدیر کرد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
بوشهر محمد حسین در نشست هم اندیشی با اصحاب فرهنگ و 

هنر شهر جم ضمن تاکید بر بازنمایی و انتشار فعالیت های انجام 
شده هنرمندان گفت: این شهرستان با توجه به عقبه فرهنگی و 
ادبی و هنری که در تاریخ استان ثبت گردیده است نیازمند توجه 
بیشتر و امکانات در خور است تا همه فعالین عرصه فرهنگ و هنر 
و رسانه بتوانند با طیب خاطر به انجام رسالت اجتماعی خویش 
بپردازند. زندویان ضمــن تاکید بر پیگیری مطالبات هنرمندان 
بر عزم اداره کل فرهنگ و ارشاد اســلامی استان جهت تکمیل 

زیرساخت های فرهنگی شهرستان خبر داد و گفت: در این زمینه 
قطعا رایزنی هایی با شرکت های صنعتی مستقر در شهرستان و 

همچنین استان انجام خواهیم داد.
شایان گفتن است در این نشست اصحاب فرهنگ و هنر شهر جم 
با اظهار خرسندی از حضور و پیگیری سرپرست اداره کل و هیئت 
همراه ٫ برخی خواسته ها و مطالبات خود را مطرح و به گفت و گو 

پرداختند.

مدیر مخابرات استان سمنان از پوشش  سمنان-رضا سروش
ارتباطی گسترده تر در این اســتان با اقدامات جدید مخابرات و 
همراه اول خبر داد و گفت: برای ارتقای شــبکه موبایل در استان 

سمنان سرمایه گذاری 412 میلیارد ریالی انجام شده است.
مجید دارایی  اظهار داشــت: با هدف توســعه زیرساخت های 
ارتباطی ســیار، رفع نقاط کم پوشــش و بهینه سازی پوشش 
ارتباطــی در محورهای جاده ای و مناطق کم برخوردار اســتان 
ســمنان و با هزینه ای بالغ بر 412 میلیارد ریال، 7 پروژه بهبود 

شبکه همراه اول در استان اجرا شد.
وی افزود: هدف از اجرای این طرح ها، افزایش پوشــش شــبکه 
همراه و ظرفیت باند پهن، توسعه تکنولوژی های همراه و بهبود 

شاخص های ارتباطی استان اســت که نقش مهمی در افزایش 
رضایتمندی کاربران و کاهش نقاط فاقد آنتن دهی دارد.

مدیر مخابرات اســتان ســمنان افزود: این پروژه ها با تمرکز بر 
تقویت شبکه همراه در نقاط نیاز به بهبود پوشش از جمله نقاط 

شهری، روستایی و مناطق صنعتی طراحی و عملیاتی شد .
دارایی گفت: با این اقدام مهم گام بلندی در مسیر تحقق عدالت 
ارتباطی و دسترسی پایدار به شبکه تلفن همراه برای مشترکین 

برداشته شده است.
وی تصریح کرد: از اقدامات صورت گرفته در اجرای این طرح ها، 
احداث، راه انــدازی و تقویــت ســایت های BTS در مناطق 
استوناوند جاده مواصلاتی گرمســار تا بنه کوه، کویر ریلی مسیر 

حرم تا حرم ، شــهر بیارجمند و ارمیان شهرستان میامی است 
که این پروژه ها با هدف کاهش نقاط کور، افزایش ضریب امنیت 
جاده ای و تســهیل در ارتباطات بر بستر شبکه همراه در مناطق 

کم برخوردار اجرا شده اند.
مدیر مخابرات استان سمنان خاطرنشــان کرد: با راه اندازی این 
ســایت های ارتباطی جدید، بخش قابل توجهی از نیاز ارتباطی 
ساکنان محلی، کاروان های زائران و ناوگان حمل ونقل جاده ای و 
ریلی رفع شده و امکان ارتباط پایدار در شرایط بحرانی نیز فراهم 
آمده اســت که نمونه ای از تعهد جدی مخابرات و همراه اول به 

تحقق شبکه ای یکپارچه و هوشمند در سراسر کشور است.
دارائی از افزایش ارتفاع دکل ها، تقویت آنتن ها و انتقال تجهیزات و 

جابجایی سایت های طالب آباد در شهرستان مهدیشهر و کمردار 
در شهرستان میامی خبر داد و گفت: این مهم در راستای بهبود 
پوشــش شــبکه در این مناطق و نواحی صنعتی اطراف آن ها 

صورت گرفته است. 

بوشهر

سمنان

سرپرست اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر تاکید کرد:

توسعه زیرساخت ها و توجه به ظرفیت فرهنگی و هنری شهرستان جم

 مدیر مخابرات استان:

 پوشش ارتباطی شبکه موبایل در استان سمنان ارتقا می یابد

مدیرکل راهداری و حمل و  کرمانشاه -حسنا فخارزاده
نقل جاده ای استان کرمانشاه از افزایش تعداد گیت های گذرنامه 
در پایانه مرزی خســروی از 56 به 88 عدد خبر داد و گفت: این 
اقدام با هدف تســریع در روند تردد زائران عتبات عالیات، به ویژه 
در ایام پرُ ازدحام اربعین حسینی)ع( جو هم راستا شدن با ظرفیت 

گیت های پایانه منذریه عراق صورت گرفته است.
یزدان خسروی مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 
کرمانشاه با اشــاره به اقدامات صورت گرفته در راستای تسهیل 
تردد زائران عتبات عالیات به ویژه در ایام اربعین حسینی)ع(، از 

توسعه و ارتقای زیرساخت های پایانه مرزی خسروی خبر داد.

وی با اعلام افزایــش تعداد گیت های گذرنامــه در پایانه مرزی 
خسروی از 56 به 88 عدد، گفت: این افزایش با هدف همخوانی 
و هماهنگی بیشــتر با گیت های گذرنامه در پایانه منذریه عراق 
انجام شده و نقش مهمی در تسریع و تسهیل فرآیند عبور و مرور 

زائرین خواهد داشت.
خسروی همچنین به اقدامات انجام شده در زمینه بهبود شرایط 
رفاهی در پایانه مرزی اشاره کرد و افزود: در راستای ارائه خدمات 
مطلوب تر بــه زائرین، به ویژه در شــرایط آب و هوایــی گرم و پر 
ازدحام ایام اربعین، سیستم سرمایش و تأسیسات تهویه مطبوع 

سالن های این پایانه به طور کامل بازسازی و نوسازی شده است.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه، تأمین 

برق پایدار در این گذرگاه مرزی را از دیگــر اقدامات مهم عنوان 
کرد و گفت: به منظور جلوگیری از قطعی هــای احتمالی برق و 
پشتیبانی کامل از تجهیزات سرمایشی، امنیتی و رفاهی، تأمین 
برق پایدار پایانه مرزی خســروی به ویژه در ایام پر تردد مراسم 
باشکوه اربعین حسینی)ع( در دستور کار قرار گرفته و عملیاتی 

شده است.
یزدان خســروی در پایان، ضمن تأکید بر آمادگی کامل استان 
کرمانشــاه برای میزبانی شایســته از زائران، گفت: این اقدامات 
تنها بخشی از برنامه ریزی ها و فعالیت هایی است که با همکاری 
سایر دستگاه های اجرایی صورت گرفته تا تردد زائرین اربعین با 

سهولت، سرعت و کیفیت هرچه بیشتر انجام شود .

کرمانشاه
برای تسریع در تردد زائران اربعین صورت گرفت؛

وی افزایش گیت های گذرنامه در پایانه مرزی خسر

سرزمین
روزنامه سراسری صبح ایران
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 مدیر مهندسی و اجرای طرح های شرکت گاز استان 

فاز چهارم گازرسانی به شمال  اردبیل در حال اجراست
اردبیل-افسون جبارزاده  مدیر مهندسی و اجرای طرح های 
شرکت گاز استان اردبیل گفت: فاز چهارم خط انتقال و تقویت گاز 
شمال این استان از اردیبهشت ماه امسال آغاز شده و طبق برنامه 
زمان بندی در حال اجراست و انتظار می رود در مدت یک سال به 

اتمام برسد.
بهروز معز  اظهار کرد: مرحله چهارم خط انتقال و تقویت گاز شمال 
استان اردبیل به طول 24 کیلومتر با لوله گذاری به قطر 16 اینچ از 

مبدا گلخانه مغان تا شهرستان اصلاندوز اجرا می شود.
وی افزود: اعتبــار اجرای این پروژه بدون احتســاب هزینه خرید 
کالاها که بر عهده پیمانکار می باشد حدود ۹20 میلیارد ریال است 

و پیش بینی می شود طی مدت یک سال به اتمام برسد.
مدیر مهندسی و اجرای طرح های شرکت گاز استان اردبیل ادامه 
داد: تقویت زیرساخت ها، رفع قطعی و افت فشار گاز، تامین انرژی 
مورد نیاز گلخانه ها و صنایع آینده شــمال استان از اهدف اجرای 

مرحله چهارم خط انتقال و تقویت گاز در استان است.

معز اضافه کرد: عملیات حفاری از زیر جاده اردبیل - پارس آباد به 
منظور عبور لوله گاز از عمق هشــت و نیم متری آغاز شده است و 

حدود 116 متر حفاری در این بخش اجرا خواهد شد.
وی در خصوص رفع معارض پروژه یادآورشــد: در حال حاضر در 
تملک اراضی مورد نیاز خط انتقال گاز، مشکل و معارض اجتماعی 
وجود ندارد و اگر موردی پیش بیاید، مطابق حکم صادره از وزارت 
نیرو و با هماهنگی ها نسبت به رفع آن و اجرای بی وقفه پروژه اقدام 

خواهد شد.

رئیس کمیسیون نظارت و حقوقی شورای اسلامی شهر کرج:

وژه های عمرانی پس از تحقق اصلاحات هندسی،ترافیکی و فضای سبز افتتاح شود پر

 رییس گروه برنامه ریزي، آمایش و بهره وري سازمان مدیریت و برنامه ریزي استان یزد:

آیین نامه اجرایی سازی آمایش سرزمین، گامی بلند در تحقق توسعه متوازن است

رئیس کمیسیون نظارت و حقوقی شورای  کرج-ترنم مظفری
اسلامی شهر کرج گفت: پروژه های عمرانی پس از تحقق اصلاحات 
هندسی،ترافیکی و فضای سبز افتتاح گردد،آثار اقدامات عمرانی 
مدیریت شهری و خدمات خالصانه شــورای دوره ششم در خاطر 

شهروندان ماندگار خواهد شد.
جواد چپردار در نطق پیش از دســتور دویســت و نهمین جلسه 
رسمی شورای اسلامی شــهر کرج اظهار کرد: پروژه زیر گذر فلکه 
اول قبل از اصلاحات هندسی،ترافیکی و فضای سبز افتتاح گردید 
و تعلل در اصلاحات تکمیلی اســباب زحمت و نارضایتی مردم را 

فراهم نموده است.
وی اذعان کرد:خروجی زیر گذر فلکه اول رجائی شهر بدون جمع 
آوری اشجار در باند ســوم، اصلاح هندسی،ممیزی خیابان های 

مجاور و تسهیل تردد عابربن قابلیت بارگذاری فنی،ترافیکی بهینه 
یا موثر را نیافته است.واقعیت آنست که پروژه چند صد میلیاردی را 
با نقض اصلاحات جزئی معطل نموده ایم.رئیس کمیسیون نظارت 
و حقوقی شورای اسلامی شهر کرج افزود: در بازدیدی که در معیت 
معاونت عمرانی شهرداری بدون اســتوری،عکس یا خبر از پروژه 
تقاطع غیر هم سطح میدان جمهوری داشــته ایم به نظر حداقل 

یک ماه به تکمیل نهایی پروژه در بخش زیر گذر شرقی زمان داریم.
چپردار خاطرنشان کرد: آقای شــهردار حالا که به روزهای پایانی 
پیمان و تعهــدات خود در پروژه رســیده اید، دقــت نمائیم؛ اولاً 
در پروژه میــدان جمهوری تا تمام تعهــدات عمرانی و اصلاحات 
ترافیکی محقق نگردیده در اندیشــه افتتاح نمایشی یا ناکارآمد 
نباشیم. ثانیاً اقدامات امانی سازمان سیما منظر و فضای سبز را در 

حفظ،توسعه و احداث فضای سبز، معابر،مکث یا جانمایی و نصب 
تجهیزات ترافیکی تقاطع را از همین فردا تــا پایان یک ماه باقی 
مانده آغاز نمایید.وی بیان کرد: تدبیر آن است که افتتاح پروژه به 
موازات اهتمام جمعی و شــبانه روزی با سایر سازمان ها و معاونت 
ها در وقت مشترک محقق گردد، مردم انتظار دارند پس از افتتاح 
پروژه دیگر شاهد استمرار اقدامات عمران،ترافیک، فضای سبز یا 
تعلل در بهره مندی از پروژه ها نباشند.چپردار تاکید کرد:انصاف 
نیست که شهروندان هم در زمان اجرا و هم بعد از افتتاح متحمل 
زحمت گردیده و یا ابراز نارضایتی نمایند.شایســته آنســت که 
زیبایی،حلاوت یا روان سازی یک پروژه چند صد میلیاردی و آثار 
خدمات عمرانی کم نظیر شورا و مدیریت شهری دوره ششم تحت 

تاثیرحواشی،نقض یا نقص در مدیریت ها تعدیل نگردد. 

رییس گــروه برنامه ریزي، آمایش و   یزد –سمیه شرف دینی
بهره وري سازمان مدیریت و برنامه ریزي استان یزد با اشاره به ابلاغ 
آیین نامه اجرایي سازي آمایش سرزمین از سوي هیئت وزیران، این 
سند را گامي مهم و رو به جلو در جهت نهادینه سازي برنامه ریزي 
فضایي و تحقق توسعه متوازن و مبتني بر مزیت هاي منطقه اي در 

کشور دانست.
نرگس قانع با بیان اینکه آمایش سرزمین، سال ها به عنوان سندي 
راهبردي در کشورتدوین شده اما در غیاب الزامات اجرایي، امکان 
تحقق مؤثر آن فراهم نشده بود، اظهارداشت: این سند گامي مهم 

و رو به جلو در جهت نهادینه ســازي برنامه ریزي فضایي و تحقق 
توسعه متوازن و مبتني بر مزیت هاي منطقه اي در کشور است.

وی با توجه به تصویب ایــن آیین نامه و ابلاغ آن از ســوي هیئت 
وزیران، افزود: براي نخستین بار دستگاه هاي اجرایي و واحدهاي 
استاني آن ها مکلف شده اند سیاست ها، برنامه ها و پروژه هاي خود 
را بر مبناي اسناد آمایش سرزمین کشور و استان ها تدوین و اجرا 

کنند.
قانع با تاکید بــر اینکه این موضوع، جایگاه آمایش را از یک ســند 
مشورتي به یک چارچوب الزام آور ارتقاء خواهد داد، تصریح کرد: 

این آیین نامه، ضمن تقویت هماهنگي میان دســتگاه ها، موجب 
خواهد شد، منابع ملي و اســتاني در جهت ظرفیت ها، مزیت ها و 
نیازهاي واقعي هر منطقه هدایت شود؛ و همین امر زمینه ساز رشد 

متوازن و کاهش شکاف هاي منطقه اي خواهد بود.
این مســئول با بیان اینکه این آیین نامه نه فقط یک سند اجرایي، 
بلکه فرصتي براي بازتعریف مسیر توسعه بر پایه واقعیات سرزمیني 
و نیازهاي زیســت بوم هاي متنوع کشور اســت، گفت: از این رو، 
همه دستگاه هاي اجرایي در سطح اســتان یزد باید با نگاه جدي، 

مسئولانه و هم افزا در تحقق مفاد آن مشارکت کنند.

یکشنبه      25   خرداد 1404    شماره 1891
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بانک ملت صدرنشین شبکه بانکی در پرداخت 
تسهیلات فرزندآوری

براســاس آمار منتشــره از ســوی بانک مرکزی، بانک ملــت تا پایان 
اردیبهشت ماه ســال 14۰4 با اعطای بیش از 14٫۰۰۰ فقره تسهیلات 
قرض الحســنه فرزندآوری به متقاضیان، در صدر شــبکه بانکی کشور 
قرار گرفته است و به تنهایی نزدیک به یک چهارم از کل این تسهیلات 

را پرداخت کرده است.
به گزارش خریدار بــه نقل از روابط عمومی بانک ملت و بر اســاس آمار 
منتشر شده از سوی بانک مرکزی جمهوری اســلامی ایران، این بانک 
از ابتدای ســال جاری تا مقطع پایان اردیبهشت ماه 14۰4 در راستای 
اجرای قانون حمایــت از خانواده و جوانی جمعیــت 1۲٫۹۰۶ میلیارد 
ریال تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری به 14٫۲۷۳ نفر از متقاضیان 
پرداخت کرده است و توانسته بالاترین جایگاه را در شبکه بانکی کشور 

به خود اختصاص دهد.
بر اســاس این گزارش، جمع کل تســهیلات پرداختــی فرزندآوری 
از سوی شــبکه بانکی در دوماهه ابتدای ســال جاری ۵۹٫۶۶۹ فقره 
تسهیلات به مبلغ ۵۳٫۸1۹ میلیارد ریال بوده که بانک ملت با پرداخت 
1۲٫۹۰۶ میلیارد ریال تســهیلات، به تنهایی حــدود ۲4 درصد این 

تسهیلات را پرداخت کرده است.
در همین حال، بانک ملت در سال گذشــته نیز با پرداخت ۶11٫۳۰4 
میلیارد ریال تســهیلات قــرض الحســنه ازدواج و فرزنــدآوری به 
۲۷۵٫4۳۵ نفر از متقاضیان و کســب رتبه نخســت در بین بانک های 
کشور، عملکرد درخشانی را در اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی 

جمعیت به ثبت رسانده بود.

پالایشگاه های کشور مشغول فعالیت هستند
شــرکت ملی پالایش و پخش فراورده های نفتی اعــلام کرد در حمله 
رژیم صهیونیستی هیچ پالایشگاهی آسیب ندیده و فعالیت پالایشگاه 

ها در حال انجام است.
 شــرکت ملی پالایش و پخــش فرآورده هــای نفتی ایــران با صدور 
اطلاعیه ای ضمن تسلیت به مناسبت شــهادت جمعی از فرماندهان، 

دانشمندان و مردم بی گناه در حملات رژیم صهیونیستی، اعلام کرد:
بسم الله الرحمن الرحیم

ضمن عرض تســلیت به مناســبت شــهادت جمعــی از فرماندهان، 
دانشمندان و مردم بی گناه به دســت رژیم صهیونیستی، به استحضار 
ملت شریف ایران می رســاند در حملات امروز این رژیم منحوس هیچ 
آسیبی به تأسیسات پالایشگاهی و انبارهای نفت کشور وارد نشده و در 
حال حاضر فعالیت این تأسیسات و سوخت رسانی در اقصی نقاط کشور 

بدون وقفه و به صورت پایدار جریان دارد.

 حمله به پالایشگاه تبریز صحت ندارد
 تولید جریان دارد

شــرکت پالایش نفت تبریز اعلام کــرد: هیچ گونه حمله یا آســیبی 
به تأسیسات پالایشــگاه تبریز وارد نشــده و فعالیت های عملیاتی این 

پالایشگاه طبق روال معمول در حال انجام است.
به نقل از شرکت پالایشــگاه نفت تبریز، در پی انتشار برخی اخبار 
در فضای مجازی مبنــی بر وقوع حمله به پالایشــگاه تبریز، اعلام 
می شود که هیچ گونه حمله یا آســیبی به تأسیسات این پالایشگاه 
وارد نشــده و فعالیت های عملیاتی آن طبق روال معمول در حال 

انجام است.

از مردم عزیز درخواســت می شــود به شــایعات منتشرشــده در 
این باره توجه نکنند و اخبار مرتبط را صرفاً از منابع رســمی دنبال 

کنند.
ســحرگاه جمعــه ۲۳ خــرداد، در پــی حملــه تروریســتی رژیم 
صهیونیســتی به تهران و شــماری از شهرهای کشــور، تعدادی از 
فرماندهان نظامی، دانشمندان و شــهروندان غیرنظامی به شهادت 

رسیدند.
وزیر نفت در پیامی با تسلیت شهادت مظلومانه جمعی از فرماندهان 
نظامی، دانشــمندان برجسته کشــور و شــماری از زنان و کودکان 
بی دفاع در حمله رژیم صهیونیســتی، این جنایــت را پرده ای دیگر 
از ماهیت ضدبشــری این رژیم خواند و بر آمادگی صنعت نفت برای 
پشــتیبانی همه جانبه از امنیت ملی و آرمان هــای ملت ایران تأکید 

کرد.

 عرضه بدون وقفه بنزین در جایگاه های
 عرضه سوخت

شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی از ادامه سوخت رسانی 
بدون وقفه در جایگاه های سطح شهر تهران خبر داد.

 درپی حمله نظامی رژیم صهیونیســتی به برخی از شهرهای کشور از 
جمله تهران تعدادی از شهروندان برای دریافت سوخت به جایگاه های 
عرضه سوخت مراجعه کرده و این مســئله موجب شد تا صف هایی در 

مقابل برخی از جایگاه ها تشکیل شود.
در همین رابطه مســئولان شــرکت ملی پالایش و پخش فراورده های 
نفتی اعلام کردند در حال حاضر هیچ مشکلی در پالایشگاه های کشور 
وجود ندارد و ناوگان ســوخت رســانی کشــور هم با تمام قوا در حال 

سوخت رسانی به پمپ بنزین ها هستند.
عرضه سوخت نیز به طور مناسب در سطح کشور در حال انجام است.

هیچ آسیبی به زیرساخت های آب و برق کشور 
وارد نشده است

یک مقام مسئول گفت: هیچ آسیبی به زیرساخت های آب و برق کشور 
وارد نشده است و خدمات رسانی بی وقفه ادامه دارد.

به نقل از پایگاه اطلاع رســانی وزارت نیرو )پاون(، ســیف الله آقا 
بیگی مدیرکل دفتــر مدیریت بحران و پدافنــد غیرعامل وزارت 
نیرو گفــت: به اســتحضار ملت شــریف ایران می رســاند پس از 
بررســی و ارزیابی های انجام شــده در پی تجاوز بامــداد امروز 
رژیم جنایتکار صهیونیســتی هیچ آســیبی به زیرساخت های آب و 
برق کشــور وارد نشــده و در حال حاضر فعالیت این زیرساخت ها و 
خدمات رسانی در اقصی نقاط کشــور بدون وقفه و به صورت پایدار 

جریان دارد.
وی افزود: خادمان مردم عزیز با نهایت حساســیت تأسیسات را پایش 

می کنند تا وقفه ای در این صنعت مهم رخ ندهد.

شعبه

و نیر

خریــدار  رئیــس بانک مرکــزی در پی 
جنایت رژیم صهیونیستی و شهادت جمعی 
از فرماندهان مجاهد و دانشمندان برجسته 
و مردم شــهیدپرور ضمن عرض تسلیت از 
آمادگی کامل شــبکه بانکی کشــور برای 

خدمت رسانی به مردم خبر داد.
 رئیس کل بانک مرکزی در پیامی شــهادت 
مظلومانــه جمعی از فرماندهــان مجاهد و 
شجاع نظامی، دانشــمندان برجسته کشور 
و شــماری از مردم و زنان و کودکان مظلوم 
در حمله رژیم غاصب و تروریستی صهیونی 
را تســلیت گفت و تاکید کرد: شبکه بانکی 
کشــور ضمن محکومیت اقدام تجاوزکارانه 
و تروریستی رژیم صهیونیستی، بر آمادگی 
کامل خدمت رســانی بانکی به عموم مردم 
و پشــتیبانی همه جانبه از امنیــت ملی و 
آرمان های ملت بزرگ ایران اسلامی تأکید 

کرد.
متن پیام دکتر محمدرضا فرزین رئیس کل 

بانک مرکزی به شرح زیر است.
بسم الله الرحمن الرحیم

ِ أمَْوَاتاً  َّذِینَ قُتِلُوا فیِ سَبِیلِ اللهَّ وَلا تحَْسَبَنَّ ال
ِّهِمْ یرُْزَقُونَ بلَْ أحَْیَاءٌ عِنْدَ رَب

ملت شریف و سرافراز ایران همواره اقدامات 

تجاوزکارانه و ضدبشری رژیم صهیونیستی 
را نماد آشــکار نقض حقوق بشــر و خوی 
تروریســتی بودن این رژیم در جهان امروز 
اعلام کرده است. بر همین اساس، شهادت 

مظلومانه جمعــی از فرماندهــان دلاور و 
مجاهد نظامی، دانشمندان برجسته کشور و 
تعدادی از مردم و زنان و کودکان کشورمان 
به دســت رژیــم جنایتــکار و کودک کش 

صهیونیســتی را که مایه تأثر و اندوه فراوان 
شد به حضور حضرت ولی عصر ارواحنا فداه، 
رهبر معظم انقلاب، خانواده معزز شــهدا و 
ملت شــهید پرور و مقاوم ایران اســلامی 

تبریک و تسلیت عرض می کنم.
بی تردید خون پاک این شهیدان والامقام 
همچون همیشه، به درخت تناور مقاومت 
و پایداری در برابر اســتکبار و صهیونیسم 
جان تازه خواهد بخشــید. مــردم بزرگ 
ایران نیز که همــواره در برابر ظلم و تجاوز، 
ســرافرازانه مقاومت و ایستادگی کرده اند، 
این بار نیز بــا اتحاد، همبســتگی و ایمان 
عمیق خود، دشــمنان اســلام و انسانیت 
را در رســیدن به اهداف پلیدشــان ناکام 

خواهند گذاشت.
بانک مرکــزی جمهوری اســلامی ایران و 
شــبکه بانکی و کارکنــان غیرتمند آن نیز 
در این شــرایط خطیر، همچون همیشــه 
با اســتعانت از خداوند بــزرگ و پیروی از 
فرامین و دســتورات داهیانــه رهبر معظم 
انقــلاب، دوشــادوش دیگــر بخش های 
اقتصادی کشــور، بــا روحیه جهــادی و 
ایثارگرانه ضمن آمادگــی کامل بر خدمت 
رســانی بانکی به عموم مــردم برای حفظ 
و اعتــلای ایران اســلامی آمــاده خدمت 
و پشــتیبانی همه جانبــه از امنیت ملی و 
آرمان های بزرگ جمهوری اســلامی ایران 

هستند.

خریدار  کاهــش 4۰ درصدی بارندگی و ورود کشــور 
به پنجمین ســال پیاپی خشکســالی، زنگ خطر جدی 
برای تابستانی کم آب خواهد بود، و از سوی دیگر بحران 

فرونشست در کمین است.
 طبــق آخریــن آمار منتشرشــده از ســوی ســازمان 
هواشناســی کشــور، از ابتدای ســال آبی جاری )یکم 
مهــر 14۰۳( تــا تاریــخ 1۲ خــرداد 14۰4، مجموع 
بارندگی های کشــور به 1۳1.۵ میلی متر رسیده است. 
این میزان نسبت به میانگین بلندمدت، کاهشی معادل 
4۰.4 درصد را نشــان می دهد؛ موضوعی که زنگ خطر 

جدی برای منابع آبی کشور به شمار می رود.
بر اســاس برآوردهای صورت گرفته، درصد تأمین منابع 
آبی کشــور بر پایه همین میــزان بــارش، تنها ۵۵.۹۹ 

درصد اعلام شــده اســت. همچنین با توجه به بررسی 
نقشــه پهنه بندی بارش هــا از ابتدای ســال آبی جاری 
تا 1۲ خرداد، 14۰4 حاکی از توزیــع نامتوازن بارندگی 
در ایران اســت. مناطق جنوبی، جنوب شرقی، مرکزی و 
شرقی کشــور عمدتاً در وضعیت کم بارش یا بدون بارش 

قرار دارند.
براســاس آمار وضعیت بارش ها از ابتــدای فصل جاری 
نیز حکایت از کاهش 4۶ درصدی نســبت به بلندمدت 
دارد. این در حالی اســت که کاهش تجمیعی بارندگی ها 
از ابتدای ســال آبی جاری تا تاریخ 1۲ خرداد، به 1۳1.۵ 
میلی متر رسیده که نســبت به آمار بلند مدت حاکی از 

کاهش 4۰.4 درصدی است.
در مجموع، میانگین بلند مدت میزان بارش ها در سطح 
کشــور تا بازه زمانی ذکر شــده، معادل ۸۹.۲ میلی متر 
کاهش بوده که نشــان دهنده فاصله قابل توجه با میزان 
نرمال و میانگین بلندمدت بارندگی ها در ایران اســت. از 
ســوی دیگر با ورود به ســال آبی جاری و گذشت حدود 
هشت ماه از آغاز آن، داده های ثبت شده از میزان بارش ها 
در کشــور حاکی از کاهش نگران کننده بارندگی نسبت 
به میانگین بلندمدت و حتی سال آبی گذشته است. این 

افت محسوس بارش، شرایط کشور را در وضعیت هشدار 
از نظر منابع آبی قرار داده است.

نکته حائــز اهمیت اینجاســت که مســئولان صنعت 
آب کشــور نیز وضعیــت کنونــی بارش ها را »بســیار 
نگران کننــده« توصیف کرده انــد و با اســتناد به روند 
کاهشــی بارندگی در ســال های اخیر، از ورود ایران به 
پنجمین سال پیاپی خشکسالی خبر داده اند. این شرایط 
بحرانی، ضرورت بازنگری در سیاســت های آبی، اعمال 
محدودیت در برداشــت های غیرمجــاز، اصلاح الگوی 
کشــت و ارتقای بهره وری در مصــرف آب را دوچندان 

کرده است.
یکی از نخستین و مستقیم ترین تبعات کاهش بارندگی، 
افت تولیدات کشــاورزی در کشور اســت. بخش زیادی 
از اراضی کشاورزی ایران وابســته به منابع آبی سطحی 
و بارندگی های فصلی اســت. کاهش بــارش به ویژه در 
مناطق غربی و جنوبی کشــور، که قطب های مهم تولید 
گندم، جو و دانه های روغنی محســوب می شوند، باعث 
کاهش سطح زیر کشــت دیم، افت عملکرد محصولات، 
و در نهایت افزایش واردات مواد غذایی خواهد شــد. این 
موضوع تــراز تجاری بخش کشــاورزی را مختل خواهد 

کرد.بر پایه این گزارش، نبــود بارش های کافی و کاهش 
ذخایر سطحی، فشــار مضاعفی بر منابع آب زیرزمینی 
وارد می شــود. چاه های کشــاورزی بیش از پیش فعال 
می شوند و برداشت بی رویه از آبخوان ها شدت می گیرد. 
ایــن پدیده نــه تنها منجر بــه کاهش ســطح آب های 
زیرزمینی و افزایش هزینه تأمین آب می شــود، بلکه در 
برخی مناطق با پدیده خطرناک فرونشســت زمین نیز 

همراه خواهد بود.
در همیــن راســتا، علــی بیت اللهــی رئیــس بخش 
زلزله شناســی و خطرپذیری مرکز تحقیقات راه، مسکن 
و شهرســازی در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به بحران 
فرونشســت زمین در کشور، گفت: متأســفانه به دلیل 
برداشــت بی رویه آب های زیرزمینی از اواسط دهه ۵۰، 
کاهش منابع آب زیرزمینی آغاز و از دهه ۷۰ شدت یافت. 
این کاهش منابع به طور مســتقیم به پدیده فرونشست 
زمین مرتبط اســت که از همان زمان نیز تشــدید شده 

است.
وی افزود: اولین آثار فرونشســت زمین در استان کرمان 
مشاهده شــد که پدیده لوله زایی، ناشــی از پایین رفتن 

سطح زمین، از جمله این آثار بود. 

انرژی

تابستان کم آب در راه است؟

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قزوين
 اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو قزوين

 هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

شناسه آگهی: 1948240
کلاسه  پرونده   1303/11/01 مورخ   140360309068010732 شماره  رای  برابر 
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات   1403114409068001208
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو قزوین تصرفات مالکانه 
بلا معارض متقاضی مالکیت آقای سعيد ترابی فر به شناسنامه شماره 16562 کدملی 4324286159 
صادره از قزوین فرزند علیرضا در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری باغ با حفظ حقوق 
احتمالی حرائم به مساحت 831/75 متر مربع پلاک شماره 31 اصلی واقع در قزوین بخش 5 حوزه 
ثبت ملک منطقه دو قزوین انتقالی برابر سند رسمی مشاعی - سند قطعی غیر منقول به شماره 22318 
مورخ 1396/11/21 دفترخانه اسناد رسمی 36 قزوین از حشمت همتائیان تائید و محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
. تاریخ انتشار نوبت اول:1404/03/25   تاریخ انتشار نوبت 1404/04/09

  صمد قديم آبادی رئيس ثبت اسناد و املاک

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ 

آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
شناسه آگهی: 1949064

برابر رای صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلا معارض - کلاسه 1403114412001001442 
تقاضای آقای حسین فتاح زاده به شماره شناسنامه 416 و کد ملی 2121369708 صادره 
از گرگان فرزند یونس در ششدانگ یک قطعه باغ که مقدار 10.70 سهم مشاع از 122 سهم 
ششدانگ عرصه آن وقف است بمساحت 2935 متر مربع از پلاک شماره 26 - اصلی واقع در 
اراضی شموشک بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی 

به متقاضی دارد. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی میشود از این رو اشخاصی 
که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح 

قضائی تقدیم نماید 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/03/25 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/04/09 

جواد پورمند  سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه يک گرگان 
از طرف غلامرضا قاسمی

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قزوين
 اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه يک قزوين

 هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

شناسه آگهی: 1948289
مورخ 1404/02/22  شماره 140460309001002390  رای  برابر   
تکلیف  تعیین  قانون  موضوع   1403114409001000994 کلاسه 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه یک قزوین تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی آقای مهدی جهانبانی به شناسنامه شماره 196 کدملی 
1261756274 فرزند حسین در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت 6757 متر مربع پلاک شماره 51 اصلی واقع در اراضی 
روستای زرشک قزوین بخش 14 حوزه ثبت ملک منطقه یک قزوین 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/03/25 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/04/10

شعبان عسگری رئيس ثبت اسناد و املاک

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر 

شناسه آگهی: 1948939
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب ٢٠/1390/9 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر 
در واحد ثبتی قائم شهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم 

صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد : 
املاک متقاضيان واقع در قريه زيلت پلاک 11 اصلی بخش 4 

265 فرعی بنام آقای سالار عباس زاده حداد نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت 3398,71 متر مربع خریداری مع الواسطه از آقای برجعلی رضی فر مالک 

رسمی 
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این 
روزنامه محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای 
هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از 
تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است 
برابر ماده 13 آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته 
نشده واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین 
آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان با طلاع عموم میرساند و نسبت به املاک 
در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت 

اختصاصی منتشر می نماید. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/03/25 
تاریخ انتشار نوبت دوم 1404/04/10

مرتضی قاسم پور رئيس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قائم شهر

آگهی فقدان سند مالکیت پلاک ۳۰/۳۷ واقع در روستای 
سیاهمکان بزرگ شهرستان دیلم بخش هفت بوشهر

آقای / علی خدری با تسلیم دوبرگ استشهادیه گواهی شده از دفترخانه 13 دیلم مدعی است یک جلد 
سند مالکیت ششدانگ یکبابخانه تحت پلاک 30/37 واقع در روستای سیاهمکان بزرگ شهرستان دیلم 
بخش هفت بوشهر که ذیل ثبت دفتر الکترونیکی شماره 140320324007001200 بنام وی صادر 
و تسلیم گردیده و درحال حاضر بموجب شماره نامه 140300124024000015 مورخ 1403/8/20 
شعبه تعزیرات حکومتی دیلم در قبال مبلغ 2500000000 ریال در بازداشت است و به علت جابجایی 
مفقود شده است و در خواست صدور المثنی سند مالکیت را نموده لذا مراتب طبق اصلاح تبصره یک 
اصلاحی ماده 120 آئینامه قانون ثبت اعلام میشود که هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای 
نموده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود میباشد تا ده روز پس از انتشار این آگهی به اداره ثبت 
اسناد و املاک شهرستان دیلم مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه سند مالکیت و یا سند معامله تسلیم 
نماید چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسد و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود المثنی سند 

طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد شد.
تاریخ انتشار آگهی:1404/03/25

يعقوب محمدی
رئيس ثبت اسناد و املاک بندر ديلم 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قزوين
 اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو قزوين

 هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

شناسه آگهی: 1948240
کلاسه  پرونده   1303/11/01 مورخ   140360309068010732 شماره  رای  برابر 
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات   1403114409068001208
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو قزوین تصرفات مالکانه 
بلا معارض متقاضی مالکیت آقای سعيد ترابی فر به شناسنامه شماره 16562 کدملی 4324286159 
صادره از قزوین فرزند علیرضا در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری باغ با حفظ حقوق 
احتمالی حرائم به مساحت 831/75 متر مربع پلاک شماره 31 اصلی واقع در قزوین بخش 5 حوزه 
ثبت ملک منطقه دو قزوین انتقالی برابر سند رسمی مشاعی - سند قطعی غیر منقول به شماره 22318 
مورخ 1396/11/21 دفترخانه اسناد رسمی 36 قزوین از حشمت همتائیان تائید و محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
. تاریخ انتشار نوبت اول:1404/03/25   تاریخ انتشار نوبت 1404/04/09

  صمد قديم آبادی رئيس ثبت اسناد و املاک

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ 

آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
شناسه آگهی: 1949064

برابر رای صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلا معارض - کلاسه 1403114412001001442 
تقاضای آقای حسین فتاح زاده به شماره شناسنامه 416 و کد ملی 2121369708 صادره 
از گرگان فرزند یونس در ششدانگ یک قطعه باغ که مقدار 10.70 سهم مشاع از 122 سهم 
ششدانگ عرصه آن وقف است بمساحت 2935 متر مربع از پلاک شماره 26 - اصلی واقع در 
اراضی شموشک بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی 

به متقاضی دارد. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی میشود از این رو اشخاصی 
که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح 

قضائی تقدیم نماید 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/03/25 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/04/09 

جواد پورمند  سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه يک گرگان 
از طرف غلامرضا قاسمی

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قزوين
 اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه يک قزوين

 هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

شناسه آگهی: 1948289
مورخ 1404/02/22  شماره 140460309001002390  رای  برابر   
تکلیف  تعیین  قانون  موضوع   1403114409001000994 کلاسه 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه یک قزوین تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی آقای مهدی جهانبانی به شناسنامه شماره 196 کدملی 
1261756274 فرزند حسین در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت 6757 متر مربع پلاک شماره 51 اصلی واقع در اراضی 
روستای زرشک قزوین بخش 14 حوزه ثبت ملک منطقه یک قزوین 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/03/25 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/04/10

شعبان عسگری رئيس ثبت اسناد و املاک

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر 

شناسه آگهی: 1948939
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب ٢٠/1390/9 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر 
در واحد ثبتی قائم شهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم 

صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد : 
املاک متقاضيان واقع در قريه زيلت پلاک 11 اصلی بخش 4 

265 فرعی بنام آقای سالار عباس زاده حداد نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت 3398,71 متر مربع خریداری مع الواسطه از آقای برجعلی رضی فر مالک 

رسمی 
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این 
روزنامه محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای 
هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از 
تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است 
برابر ماده 13 آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته 
نشده واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین 
آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان با طلاع عموم میرساند و نسبت به املاک 
در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت 

اختصاصی منتشر می نماید. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/03/25 
تاریخ انتشار نوبت دوم 1404/04/10

مرتضی قاسم پور رئيس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قائم شهر

آگهی فقدان سند مالکیت پلاک ۳۰/۳۷ واقع در روستای 
سیاهمکان بزرگ شهرستان دیلم بخش هفت بوشهر

آقای / علی خدری با تسلیم دوبرگ استشهادیه گواهی شده از دفترخانه 13 دیلم مدعی است یک جلد 
سند مالکیت ششدانگ یکبابخانه تحت پلاک 30/37 واقع در روستای سیاهمکان بزرگ شهرستان دیلم 
بخش هفت بوشهر که ذیل ثبت دفتر الکترونیکی شماره 140320324007001200 بنام وی صادر 
و تسلیم گردیده و درحال حاضر بموجب شماره نامه 140300124024000015 مورخ 1403/8/20 
شعبه تعزیرات حکومتی دیلم در قبال مبلغ 2500000000 ریال در بازداشت است و به علت جابجایی 
مفقود شده است و در خواست صدور المثنی سند مالکیت را نموده لذا مراتب طبق اصلاح تبصره یک 
اصلاحی ماده 120 آئینامه قانون ثبت اعلام میشود که هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای 
نموده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود میباشد تا ده روز پس از انتشار این آگهی به اداره ثبت 
اسناد و املاک شهرستان دیلم مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه سند مالکیت و یا سند معامله تسلیم 
نماید چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسد و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود المثنی سند 

طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد شد.
تاریخ انتشار آگهی:1404/03/25

يعقوب محمدی
رئيس ثبت اسناد و املاک بندر ديلم 

آمادگی صنعت نفت برای پشتیبانی از امنیت ملی
وزیر نفت در پیامی شهادت مظلومانه جمعی از فرماندهان نظامی، دانشمندان 
برجسته کشور و شماری از زنان و کودکان بی دفاع در حمله رژیم صهیونیستی، 
این جنایت را تســلیت گفت. وزیر نفت در پیامی با تســلیت شهادت مظلومانه 
جمعی از فرماندهان نظامی، دانشــمندان برجسته کشور و شــماری از زنان و 
کودکان بی دفاع در حمله رژیم صهیونیســتی، این جنایــت را پرده ای دیگر از 
ماهیت ضدبشــری این رژیم خواند و بر آمادگی صنعت نفت برای پشــتیبانی 

همه جانبه از امنیت ملی و آرمان های ملت ایران تأکید کرد.
متن پیام محسن پاک نژاد به شرح زیر است:انالله و انا الیه راجعون

»شهادت در راه اسلام برای همه ما افتخار است. امام خمینی )س(«
ملت شریف و سرافراز ایران

با قلبی آکنــده از اندوه و تأثر، شــهادت مظلومانه جمعــی از فرماندهان دلاور 
نظامی، دانشــمندان برجســته کشــور و تعدادی از زنان و کودکان بی دفاع و 
عزیزمان به دســت رژیم جنایتــکار و کودک کش صهیونیســتی را به حضور 
حضرت ولی عصر ارواحنا فداه، رهبر فرزانه انقلاب و ملت شــهید پرور و مقاوم 

ایران اسلامی تبریک و تسلیت عرض می کنم.
این جنایت آشــکار نه تنها نقض صریح تمام موازین بین المللی و اصول انسانی 
اســت، بلکه پرده دیگری از ماهیت ضدبشــری و ضداســلامی رژیمی را برملا 
می ســازد که حیات ننگین خود را بر پایه ظلم، تجاوز، ترور و کودک کشــی بنا 

نهاده است.
بی تردید خون پاک این شهیدان والامقام هدر نخواهد رفت و همچون همیشه، 
به درخت تناور مقاومت و پایداری در برابر اســتکبار و صهیونیســم جان تازه 
خواهد بخشــید. مردم بزرگ ایران که همــواره در برابر ظلم و تجاوز ســرافراز 
ایستاده اند، این بار نیز با هوشیاری، همبســتگی و ایمان عمیق خود دشمنان 

اسلام و انسانیت را در رسیدن به اهداف پلیدشان ناکام خواهند گذاشت.
صنعت نفت و کارکنان غیرتمند آن نیز در این بزنگاه خطیر، همچون همیشــه 
با اســتعانت از خداوند بزرگ و پیروی از فرامین و دستورات داهیانه رهبر معظم 
انقلاب، دوشادوش دیگر بخش های کشور، با روحیه جهادی و ایثارگرانه، برای 
حفظ و اعتلای ایران اسلامی آماده خدمت و پشتیبانی همه جانبه از امنیت ملی 

و آرمان های بلند ملت ایران هستند.
از درگاه خداوند متعال برای شهدای عزیز، علو درجات و همنشینی با اولیا الهی 

و برای بازماندگان صبر و اجر مسئلت دارم.«
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فناوری

رئیس پژوهشــگاه ملی مهندسی 
ژنتیک و زیســت فناوری گفت: 
فنــاوری هســته ای در کشــور 
ما بومی شــده و شــهادت چند 
دانشمند هرگز این دانش بومی را 
از بین نخواهد برد.جواد محمدی 
رئیس پژوهشــگاه ملی مهندسی 
ژنتیک و زیســت فناوری و عضو 
هیئت علمــی دانشــگاه تهران، 
ضمن اشــاره به اینکه بــه عنوان 
یک عضو هیأت علمی دانشــگاه، 
جنایت رژیم کودک کش و غاصب 
صهیونیستی در خاک کشورمان 
را محکــوم می کنــم، اظهار کرد: 

نیروها و دانشــمندان کشورمان 
پاسخ ســخت و کوبنده ای به این 

حملات خواهند داد.
وی با بیــان اینکه ایــن حرکت 
جعلــی  رژیــم  ددمنشــانه 
صهیونیستی نشان دهنده زبونی 
و ضعف این رژیم است، گفت: این 
جنایت همچنین ناشــی از عدم 
شناخت اســتکبار جهانی نسبت 

به مردم ایران است.
 شهادت چند فرمانده و دانشمند 
نه تنها باعث آســیب به کشــور 
نمی شــود بلکه انســجام ملی در 
میان جریان های مختلف کشــور 

را افزایــش می دهــد و انگیــزه 
دانشــمندان و ملت غیــور ایران 
را بــرای پایداری در رســیدن به 
آرمان هــای جمهوری اســلامی 

ایران بیشتر می کند.
عضو هیئت علمی دانشگاه تهران 
با تاکید بر اینکه فناوری هسته ای 
در کشــور ما بومی شده و شهادت 
چند دانشــمند هرگز این دانش 
بومی را از بین نخواهد برد، گفت: 
نتیجه این اقدامات راسخ تر شدن 
عــزم دانشــمندان و فرماندهان 
نظامی کشور اســت. هنگامی که 
یک فرمانده شــهید می شود، هم 

انسجام کشور بیشــتر می شود و 
هم انگیزه پاســخ دندان شکنی به 
دشمنان نظام و اســلام افزایش 

می یابد.
رئیس پژوهشــگاه ملی مهندسی 
ژنتیک و زیســت فناوری تصریح 
کرد: این اتفاق فرصتی است برای 
جمهوری اسلامی ایران تا قدرت 
خود را به دشــمنان اسلام و ایران 
نشان دهد. نیروهای مسلح، مردم 
و دانشــمندان با قدرت و انسجام 
بیــش از پیــش، پاســخ قاطع و 
محکمی به این جنایت وحشیانه 

رژیم صهیونیستی خواهند داد.

ور دانشمندان نابود کرد فناوری هسته ای ایران را نمی توان با تر
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با خبرنگار  رهام حبيبی، مدير شرکت شيمی پلاست مازندران، در گفت وگو 
تصميمات  و  برنامه ريزی شده  خاموشی های  زيرساخت،  نبود  گفت:  ما 

غيرکارشناسی، صنعت جويبار را با چالش جدی مواجه کرده است

در شرایطی که بیش از پنجاه درصد از سهم صادرات استان مازندران متعلق به واحد های 
تولیدی و صادرات محور در شهرستان جویبار  است ، اما به گفته رهام حبیبی، مدیرعامل 
شرکت شیمی پلاست، نبود زیرساخت های حیاتی مانند آب در فرایند، برق ، گاز و تصفیه خانه  
متناسب با ظرفیت واقعی واحد ها ، تولید را به شدت تحت تأثیر قرار داده و توان رقابتی این 

صنایع را کاهش داده است.
وی با اشاره به قطع برق دو روز در هفته، تصریح کرد: »در حال حاضر، روزهای دوشنبه و 
پنج شنبه به صورت 24 ساعته با خاموشی کامل مواجه هستیم و این یعنی توقف یک سوم 

ظرفیت ماهیانه تولید برای یک صنعت صادراتی.«
 حبیبی افزود: »واحدهای ما درگیر مشکلات جدی زیرساختی هستند. نه تنها در تأمین 
پایدار آب و برق با مشکل روبه رو هستیم، بلکه پساب صنعتی نیز به دلیل انسداد منابع 
خروجی تصفیه خانه شهرک صنعتی به معضل بزرگی تبدیل شده است. اینها همه در حالی 

است که بسیاری از این واحدها صادرکننده نمونه کشوری اند.«
 گسترش بی هدف صنعتی بی ثمر است

 این فعال صنعتی با انتقاد از طرح های توسعه  بدون زیرساخت، تأکید کرد: »افزودن زمین 
جدید به شهرک ها بدون فراهم آوردن الزامات تولید، اقدامی غیرکارشناسی و بی فایده است. 
ما باید به جای شروع مسیرهای جدید، مسیرهای فعلی را که با سرمایه گذاری و اشتغال همراه 

بوده اند، تکمیل کنیم.«
 به گفته او، مجموعه شیمی پلاست با جذب حدود 110 نیروی انسانی به صورت مستقیم 
و بیش از 500 نفر اشتغال غیر مستقیم در سطح استان ، به نقطه ای از تثبیت رسیده که 

نیازمند حمایت و ثبات است، نه ریسک تازه.

 صنعت بازيافت؛ فرصتی برای تحول زيست محيطی و صنعتی
 رهام حبیبی در ادامه به ظرفیت بزرگ شرکت در صنعت بازیافت پلاستیک اشاره کرد و 
گفت: »در سال 1401 موفق شدیم بزرگ ترین مجموعه بازیافت پلاستیک کشور را در شرق 
جویبار راه اندازی کنیم. این کارخانه سالانه 30200  تن ظرفیت دارد و مواد اولیه ای تولید 
می کند که از نظر کیفی با پلاستیک نو برابری می کند. در حال حاضر، این مواد در صنایع 
Bottle-( خودروسازی، شیت  رول های ورق ، الیاف پلی استر  و حتی تولید بطری از بطری

to-Bottle( کاربرد دارد.«
 وی افزود: »در کشورهای دیگر و حتی همسایگان ما مواد بازیافتی گران تر از مواد نو تا 
سقف 40 درصد بیشتر می باشند . اما در ایران، به دلیل سیاست های نادرست، با نرخ ها ی 
بسیار پایین تر به فروش می رسد. این یعنی خودتحریمی که آثار زیان بار آن بر هیچ کس 

پوشیده نیست.«
 موانع توسعه؛ از بی برقی تا نگاه غيرکارشناسی

به  انرژی استان گفت: »شرکت هایی شناسنامه دار و بزرگ  از مدیریت  انتقاد  با   حبیبی 
مانند پردیس گلستان، سبوس مازند، فولاد جویباران ، الیاف نمونه ، کاسپین لوله ، سیسکو 
و بسیاری دیگر که صادرکننده نمونه اند، اکنون با یک سوم ظرفیت تولید فعالیت می کنند. 
خاموشی هایی که به آن ها تحمیل می شود، نشانه بی توجهی به نقش صنایع در اشتغال و 

اقتصاد منطقه است.«
  او با اشاره به اینکه »مازندران و به خصوص شهرستان جویبار مشکل جدی در تامین منابع 
آبی دارد«، افزود: »استقرار صنایع جدید باید بر اساس مطالعات محیط زیستی و با رعایت 
ضوابط صورت گیرد، اما این نباید بهانه ای برای توقف یا محدودسازی واحدهای فعال باشد و 
نباید این شرایط حساس اقتصادی باعث سو استفاده تولید کنندگان و توسعه ناپایدار صنعت 

گردد که آسیب های زیست محیطی و زیان بار به همراه داشته باشد«
 درخواست تعيين افق روشن برای صنايع

 مدیرعامل شیمی پلاست خواستار شفاف سازی برنامه های حمایتی دولت شد و گفت: »ما 

مشکلات را می دانیم و آماده همراهی با دولت هستیم، اما لازم 
است تصمیمات شفاف، کارشناسی شده و با افق مشخص 

اتخاذ شود، نه بخشنامه های متعدد و بعضاً متناقض.«
 جمع آوری ضايعات از سراسر مازندران؛ 

فشاری مضاعف
ضایعات  گسترده  جمع آوری  موضوع  به  پایان  در  او    

پلاستیکی از سراسر استان اشاره کرد و گفت: »ما در 
سراسر استان مازندران غرب تا شرق  _از جواهرده، 
تنکابن، چالوس، نوشهر تا گلوگاه ضایعات را جمع 
می کنیم، اما به دلیل تمرکز بیش از حد واحدهای 
بازیافت در یک نقطه، هزینه حمل ونقل و تامین 
سوخت ، فشار بر فعالان این حوزه افزایش یافته 

است. انتظار داریم در خصوص 
 تامین منابع نقدینگی* بانک ها در این شرایط 
نابسامان اقتصادی ، بی ثباتی نرخ ارز و قطعی 
های مکرر برق و ... همراهی بیشتر با تولید 

کنندگان داشته باشند .
پلاست  شیمی  شرکت  مشکل  بزرگترین 
شمال ، *نداشتن منابع سرمایه در گردش 
صادرات  برای  داخلی  موانع  ایجاد   ،
تامین  ، و همچنین  محصولات تولیدی 
نیروی انسانی ) کارگر ساده ( می باشد .       

گزارش از :
 فريبا عزيز پور

رهام حبیبی فعال صنعتی در مازندران هشدا داد: 
خاموشی های مکرر، صنعت صادراتی جویبار را زمین گیر کرده است

1. شركت پالايش گاز فجر جم در نظر دارد مناقصه عمومي  دو مرحله اي" تعمیرات اساسی 
و بازدید دوره ای 32000 ساعته مولد 7 هیتاچی بخش های مکانیک , برق و ابزار دقیق " به 
صورت ارزیابي كیفي و به شماره فراخوان 2004092273000023 از طریق سامانه تداركات 
الكترونیك دولت برگزار نماید . كلیه مراحل برگزاري مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه 
پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایي پاكت ها از طریق درگاه سامانه تداركات الكترونیكي دولت 
)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت 
عدم عضویت قبلي ، مراحل ثبت نام در سایت مذكور و دریافت گواهي امضاي الكترونیك را 
جهت شركت در مناقصه محقق سازند . همچنین مناقصه گران باید داراي حداقل رتبه 5 دررشته 
نفت و گاز یا تاسیسات و تجهیزات از سازمان برنامه و بودجه کشور )ساجات(در زمان تحویل 

پیشنهاد باشند.
 • حدود مبلغ تضمين شركت در فرآيند ارجاع كار : به مبلغ  -/12,550,000,000 
یا رسید واریز وجه نقد به شماره حساب  بانكي  ریال به صورت ضمانتنامه بي قید و شرط 

4101120338164656 بانك مركزي 

• آخرين مهلت دريافت کاربرگهای استعلام ارزيابی کيفی ازسامانه  : تا ساعت19:00 
روز پنجشنبه مورخ 1404/03/29

• آخرين مهلت زمانی بارگذاری کاربرگهای استعلام ارزيابی کيفی در سامانه : تا 
ساعت19:00 روز  پنجشنبه  مورخ 1404/04/12

• مكان بازگشايي پيشنهادات  : استان بوشهر  ، شهرستان جم ، شركت پالایش گاز فجر جم 
• زمان بازگشايي پيشنهادات: پس از ارزیابي كیفي مناقصه گران از طریق سامانه تداركات 

الكترونیك دولت اعلام مي گردد.
• نشاني دستگاه مناقصه گذار جهت ارائه پاكت هاي الف : استان بوشهر ، شهرستان جم 

، شركت پالایش گاز فجر جم ، امور پیمانها
• شماره تماس هاي دستگاه مناقصه گزار جهت پاسخگويي به سوالات : 

و  مناقصه(  امور   07737628754 تلفکس  یا   077-31682259 )31682036-077و 
)31682401-077 امور فني(
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شرکت پالایش گاز فجر جم

شناسه آگهی: 1948406
شركت ملي گاز ایران

شركـت پالایـش گـاز فجـر جـم ) سهامي خاص(

    روابط عمومی شرکت سهامی سازمان آب و برق خوزستان 

شرکت سهامی سازمان آب و برق خوزستان به شناسه ملی 10420071940، کد اقتصادی 
411319718898 و کد پستی 6134813956 در نظر دارد در راستای توسعه گردشگری 
آبی)بر مبنای تفاهم نامه فی ما بین وزارت نیرو و وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
در  تفریحی  گردشگری،  کاربری  با  بهره برداری  و  تجهیز  ساخت،  سرمایه گذاری،  دستی(، 
محدوده جزیره و پلاژ سد شهید عباسپور به روش مشارکت عمومی–خصوصی )BOLT( را 
از طریق رقابت عمومی به صورت مزایده و با رعایت قوانین و مقررات و آیین نامه های اجرایی 
مربوطه به سرمایه گذار واجد شرایط واگذار نماید و طبق این آگهی نسبت به برگزاری فراخوان 

ارزیابی صلاحیت سرمایه گذاران با شرایط زیر اقدام نماید:
 1( عنوان پروژه: سرمایه گذاری، ساخت، تجهیز و بهره برداری با کاربری گردشگری، تفریحی، 
در محدوده جزیره و پلاژ سد شهید عباسپور به روش مشارکت عمومی–خصوصی )ساخت، 

 ))BOLT( بهره برداری، اجاره و انتقال
2( شرح و مشخصات کار:

سرمایه گذاری، ساخت، تجهیز و بهره برداری با کاربری گردشگری، تفریحی، برای مدت  بهره 
برداری20 )بیست( سال در محدوده جزیره و پلاژ سد شهید عباسپور 

3( برآورد اولیه هزینه سرمایه گذاری )هزینه پیش از بهره برداری( حدود : 3,300  میلیارد ریال 
)سه هزار و سیصد میلیارد ریال(

4( محل اجرای پروژه : سد شهید عباسپور در استان خوزستان و شهرستان اندیکا بر روي 
رودخانه کارون است. جزیره سد شهید عباسپور واقع در دریاچه سد و پلاژ واقع در پایین 

دست سد می باشد. 
5(  سرمايه پذير : سازمان آب و برق خوزستان

6( سرمايه گذار : سرمایه گذار حقیقی یا حقوقی
مبلغ  سرمايه گذار:  صلاحيت  ارزيابی  اسناد  دريافت  محل  و  زمان  قيمت،   )7
1,000,000 ریال )یک میلیون ریال( می باشد که به شماره حساب 100826716218 و 

شماره شبا IR 040610000000100826716218 نزد بانک شهر شعبه مرزداران به نام 
شرکت       مهندسین مشاور سامان آب سرزمین واریز شده و رسید بانکی آن به مسئول دفتر 

مدیریت گردشگری و مهندسی عمومی یا مشاور  تحویل شود.
8( واجدین شرایط مي توانند در ساعات اداري از تاریخ 1404/3/27 تا 1404/4/4 نسبت به 

دریافت اسناد ارزیابي کیفی از شرکت های ذیل اقدام نماید.
• شرکت سهامی سازمان آب و برق خوزستان به نشانی: اهواز بلوار گلستان، ساختمان 5 طبقه 
سازمان آب و برق خوزستان، مسئول دفتر مدیریت گردشگری و مهندسی عمومی با شماره 

تلفن:  061-33337001-061-33152087
• شرکت مهندسین مشاور سامان آب سرزمین به نشاني: تهران، خیابان ستارخان، ابتدای 
اتوبان شیخ فضل الله شمال، کوچه 39، پلاک 27،  واحد 2 با شماره تلفن 8 - 02166533314 

و 02166525297 
• اسناد ارزیابی کیفی به نماینده سرمایه گذار با ارائه معرفي نامه معتبر با مهر و امضاي مجاز 

تحویل خواهد شد.
9( زمان و محل تحويل اسناد ارزيابی صلاحيت سرمايه گذار : داوطلب شرکت در 
ارزیابی صلاحیت سرمایه گذار اسناد و مدارک خواسته شده را در پاکت سر بسته لاک و مهر 

شده، تنظیم و حداکثر تا پایان وقت اداری 1404/4/22 به:
•شرکت سهامی سازمان آب و برق خوزستان به آدرس: اهواز بلوار گلستان، ساختمان 5 طبقه 

سازمان آب و برق خوزستان، دبیرخانه سازمان
تسلیم نماید.

متقاضیان مي توانند براي کسب اطلاعات بیشتر و بیان سوالات احتمالي خود با شماره تماس 
سرمایه پذیر )دفتر قراردادها(: 33152119 )9861(+ یا شرکت مهندسین مشاور سامان آب 

سرزمین با شماره تلفن 02166525297 تماس حاصل نمایند.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/03/25 تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/26

 تجدید فراخوان  تجدید فراخوان )نوبت اول()نوبت اول(
 آگهی فراخوان شناسايی و ارزيابی صلاحيت سرمايه گذاران جهت پروژه گردشگری، شامل سرمايه گذاری، ساخت، 
 )BOLT( تجهيز و بهره برداری در محدوده جزيره و پلاژ سد شهيد عباسپور به روش مشارکت عمومی–خصوصی

  جمهوري اسلامي ایران 
وزارت نیـرو

سازمان آب و برق خوزستان

شناسه آگهی: 1948741
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